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MEDLEMMER
DNT Oslo og Omegn har 96 778 
medlemmer. Hoveddelen av foreningens 
medlemmer har adresse i Oslo og tidligere 
Akershus. 10 641 av medlemmene har 
adresse i land utenfor Norge.

LOKALE TURLAG
DNT Oslo og Omegn har lokale turlag 
i følgende kommuner: Asker, Bærum, 
Eidsvoll, Gjerdrum, Lørenskog, Nannestad, 
Nesodden, Nittedal, Nordre Follo, Vestby, 
Ullensaker og Ås. Turlagene tilrettelegger 
for friluftsliv i sine nærområder.

DNT OSLO OG OMEGN
Er den største av de 57 
medlemsforeningene i Den Norske 
Turistforening. DNT Oslo og Omegn 
driver virksomhet i de fleste fjellområdene 
i Sør-Norge og i Oslomarka. Foreningen 
eier og driver turistforeningshytter, merker 
sommerstier og vinterløyper og tilbyr 
aktiviteter både i nærområdet og på fjellet.  
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V Å R  V I S J O N

NATUROPPLEVELSER 
FOR LIVET

V E R D I E R  O G  F O R M Å L S PA R AG R A F

DNT Oslo og Omegn skal arbeide for 
et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig 

friluftsliv og for sikring av friluftslivets  
natur- og kulturgrunnlag. 

F O R M Å L S PA R AG R A F

DNT Oslo og Omegn skal by på utfordrende 
og spennende opplevelser for alle.

SPENNENDE

Vi vil bidra til å la folk oppleve gleden  
ved det enkle friluftslivet.

ENKELT

Trygghet og kvalitet skal stå i 

fokus i hele organisasjonen.

TROVERDIG

DNT Oslo og Omegn skal ha et turtilbud  
der alle føler seg velkomne, også de som  

ikke kjenner oss fra før.

INKLUDERENDE

DNT Oslo og Omegns virksomhet med 
aktiviteter, hytter og ruter skal være 

naturvennlig.

NATURVENNLIG

 [ 46 270 DELTAKERE PÅ TURER 
OG ARRANGEMENTER ]

 [ KM MERKEDE SOMMER- 
RUTER I FJELLET ]

4 000
 [ HYTTER ]

113
 [ MEDLEMMER ]

94 224

[ KM MERKEDE KVISTE- 
LØYPER I FJELLET ]

2 000

[2 467 ARRANGE- 
MENTER TOTALT ]

[ KM MERKEDE STIER I MARKA ]

2 500

[ DUGNADSTIMER ]

121 019

 [ 127 161 OVERNATTINGER 
PÅ HYTTENE ]

[ BESTYRERE/BESTYRERPAR PÅ 
BETJENTE HYTTER ]

[TURLEDERE/INSTRUKTØRER]

1 530

[ TILSYN PÅ 
SELVBETJENINGSHYTTENE ]

48

[ HYTTEVAKTER PÅ 
SELVBETJENINGSHYTTENE ]

55 23

[ ÅRSVERK I ADMINISTRASJONEN ]

66
[ HYTTETILSYN I MARKA ]

153

[ STIRYDDERE I MARKA ]

165
[ DELTAKERE I DUGNADS- 

GRUPPA PÅ FJELLET ]

254
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[ EKSTRA TILSYN MED VASK PÅ 
SELV- OG UBETJENTE HYTTER ]

1 096
[ TAPTE OVERNATTINGSDØGN 
PÅ SELVBETJENINGSHYTTER ]

13 871
[ TAPTE OVERNATTINGSDØGN PÅ 

BETJENTE HYTTER ]

38 059
[ MEDLEMSNEDGANG ]

-2,1%
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DAG L I G  L E D E R  H A R  O R D E T

Lite visste vi om hvilke dramatiske konsekvenser pandemien skulle påføre oss da samfunnet 
stengte ned den 12. mars 2020. Vinteren 2021 skulle bli redningen og vi la til rette for full 
gjenåpning av DNT tilbudet.

 Aktiviteter var planlagt,  våre 
bestyrere var klare for å åpne hyttene og 
foreningens hytte og rutetilbud var satt 
i stand for å ta imot turfolk. Men igjen 
rammet pandemien oss i mars 2021.  
Et smitteutbrudd på Fondsbu skapte   
store utfordringer og overskrifter i media.  
Nok en gang så vi oss nødt til å stenge 
ned alle våre betjente anlegg denne 
 vinteren. Hensynet til sikkerhet og 
vårt omdømme presset frem denne 
 beslutningen. Dette skapte en alvorlig 
 bekymring for oss alle, hvor ville dette 
ende for foreningen, våre bestyrere og 
våre frivillige?

Til tross for store utfordringer 
 opplevde vi nok en gang at foreningen 
klarte å manøvrere seg gjennom uværet, 
men vi skal huske på at mange måtte 
ta tunge tak og mange har kjent på 
 usikkerhet og økonomiske konsekvenser.

Likevel, med alle de utfordringene 
vi har stått i, gjennom to tøffe år, har det 
vært utrolig fint å oppleve en forening 
som har samlet seg, holdt sammen og 
klart å tilby gode DNT tilbud gjennom 
2021. Mitt inntrykk er at mange har 
vært kreative, bitt tennene sammen og 
gjort det aller beste ut av situasjonen. 
Året 2021 står nå igjen som et år hvor 
vi  utrettet mye og skapte og utviklet 
tilbudet betydelig på flere områder. 
Vi har benyttet tiden godt.  En rekke 
nye hytteprosjekter har vært med på å 
løfte og utvikle tilbudet. I coronatiden 
bygget vi og ferdigstilte Finsehytta og 

sett i ettertid var nok dette et meget godt 
tidspunkt. Byggeperioden har i stor grad 
skjedd under pandemien og i perioder 
med nedstenging og strenge smitteverns
regler. Året 2021 var også det året vi fikk 
en betydelig gave fra Sparebankstiftelsen 
DNB. Foreningen har fått tildelt hele 
31,5 millioner til å løfte og utvikle våre 
betjente anlegg. Mange prosjekter er 
gjennomført eller er under planlegging. 
Et av prosjektene som nå er planlagt er 
ny stue på Bjørnhollia, samt flere større 
vedlikeholdsløft på hytta.

Vi har en lang og stolt historie i DNT, 
noe vi ble minnet på i 2021 da vi feiret 150 
års dagen for  Gjendebu. Dette er DNTs 
eldste betjente  hytte av hyttene som er 
i drift i dag. Selvbetjenings hytta Fjølbu
røsta ble åpnet som ny  hytte på den nye 
 historiske  vandre ruta,  Malmruta, som 
går fra Røros og inn i  Femundsmarka. 
Vårt store  satsnings område i Oslofjorden 
har også vært i god utvikling det siste 
året. Nytt kajakkanlegg på Breivoll, to 
nye hytter på Gressholmen, ny hytte på 
Elnestangen i Asker og nytt padlested i 
Bjørnsvika i Bærum. 

Våre frivillige har gjenopptatt mye av 
aktiviteten. I enkelte frivilligmiljøer har 
det også skjedd en voldsom utvikling de 
siste årene. Fra det flotte og tradisjonelle 
frivilligarbeidet  i DNT har vi nå grupper 
som restaurerer vinduer, bygningsdeler 
og bygninger. På flere av hyttene våre har 
vi nå selvproduserte senger, hyller, bord, 
benker, utemøbler, gapahuker og flere 

andre produkter. Eget “brulaug” bidrar 
med nye flotte bruer og restaurering av 
gamle. Dette samlede frivilligmiljøet 
på Skar fikk DNTs dugnadspris i 2021, 
utdelt av generalsekretær Dag Terje 
Solvang.

Det er grunn til å kjenne på en 
 stolthet over alt det vi får til, selv i 
 krevende tider. Årsaken til at dette er 
mulig skyldes først og fremst impone
rende innsats av våre ansatte i adminis
trasjonen og av våre mange fantastiske 
og innovative frivillige. Men, vi har også 
flotte organisasjoner vi samarbeider med 
og sterke bidragsytere som hjelper oss 
finansielt. Vår forening har tapt mye 
penger i løpet av to år med  pandemi, 
men vi har kommet oss gjennom dette. 
Det har ikke vært smertefritt, på flere 
områder har vi måttet skjære til benet. 
Gjennom en helt nødvendig statlig 
 erstatningsordning har vi fått god hjelp. 
Hvert år og hver dag ligger det i vår 
 ryggmarg å skape “natur opplevelser 
for  livet” for våre medlemmer og 
 befolkningen vi  tilrettelegger for. Da 
gjør det godt å bo i Norge hvor vi tas 
vare på og hvor vi selv blir gitt en hånd 
når det er behov for det. Det gjør godt 
og det  motiverer til å være en god og 
viktig  allmenn tilrettelegger for frilufts
opplevelser i Norge. 

Henning Hoff Wikborg
Daglig leder i DNT Oslo og Omegn

UTF ORDRINGER , MULIGHETER  
OG LØSNINGER I  KREVENDE TIDER!

Året 2021 står nå igjen som et år hvor vi utrettet mye  
og skapte og utviklet tilbudet betydelig på flere områder.

Våre frivillige har gjenopptatt mye av aktiviteten. I enkelte frivilligmiljøer 
har det også skjedd en voldsom utvikling de siste årene.

Det er grunn til å kjenne på en stolthet over alt det  
vi får til, selv i krevende tider.
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Henning Hoff Wikborg på Finsehytta. Siste innspurt før gjenåpning etter den store ombyggingen av hytta.



Å R E T  S O M  G I K K

Avduking av skilt ved Småsætran på Røros med Riksantikvaren. 

Daglig leder Henning Hoff Wikborg og bestyrer Lars Åge Hilde 
venter på gjestene som ankom med Gjendebåten.

Bestyrer Lars Åge Hilde ønsker velkommen til jubileet. 
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MALMVEIEN

I juni åpnet en ny historisk vandrerute fra 
Røros til Langen i Femundsmarka. I tillegg 
fikk vi ny selvbetjeningshytte; Fjølburøsta. 

Gjendebu er den eldste betjente DNT-
hytta som er i drift. Den 14. juli var det 

stor markering av jubileet.

GJENDEBU 150 ÅR

ÅPNING AV NYE FINSEHYTTA
Rehabilitering av Finsehytta er ett av de største byggeprosjektene de siste årene. Hytta var 

stengt i hele 2020 grunnet ombygging. Den nye hytta ble klar for åpning den sist helgen i juni.  
Det ble en hyggelig markering for 50 gjester, som var antallsbegrensningen

pga smittevernregler på det tidspunktet.

Det var mye som gjensto kort tid før åpning 
av Finsehytta. Her er daglig leder i gang med 

sjarmøretappen.

ELNESTANGEN

NYE HYTTER VED FJORDEN

Som en del av Fjordby-prosjekt har vi fått muligheten til 
å bidra med å åpne Oslofjorden for byens befolkning. 

Gressholmen er en viktig del av dette arbeidet.

Markahyttene har vært utleid som enheter 
gjennom hele året. Dette pga smittevernsregler. 

Det virker som mange har fått øynene opp for disse 
unike hytteperlene. Hyttene blir fort bestilt opp, 

særlig i helgene. Det er også fokusert ekstra mye på 
hyttene i kommunikasjonen fra foreningen.

POPULÆRE MARKAHYTTER

Hovdehytta: Denne koselige hytta i Asker byr på panoramautsikt 
fra Drammen til Oslo. 

Huldreheim: Denne flotte hytta ved Ramstadsjøen i Østmarka, 
ble bygget med midler fra Håkon Ljøgodt og åpnet i mai 2019. 

Huldreheim har blitt en av våre hyttekjendiser.

Dugnadsmiljøet på Skar ble 
hedret med DNTs dugnadspris. 

Tusen takk for innsatsen! Dere er i 
sannhet en verdig vinner av DNTs 
dugnadspris i 2021, sa Dag Terje 
til gjengen på Skar, da han delte ut 

prisen den 1. september.

DUGNADSPRISEN TIL SKAR

På Breivoll Gård har det skjedd mye 
gjennom året. Bygging av ny aktivitetslåve 
er påbegynt og en flytende kajakkbrygge 

har kommet på plass. Brygga rommer 
40-50 kajakker for utleie. 

FLYTENDE KAJAKKBRYGGE 
PÅ BREIVOLL
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Fra venstre: Styreleder i DNT; Per Hanasand. 
Styreleder i DNT Oslo og Omegn; Christian Reusch. 

Daglig leder i DNT Oslo og Omegn; Henning Hoff 
Wikborg. Bestyrerne Rigmor og Edvar Sæbø.

GRESSHOLMEN
På Gressholmen åpnet vi to ubetjente 

fjordhytter. Hyttene Babord og 
Styrbord ble raskt superpopulære. 
Hyttene er helårsåpne, her er det 

enkel adkomst med Oslo-ferge fra 
Rådhuskaia. Hyttene eies av Oslo 

kommune, som også har utført 
rehabiliteringen på husene. DNT Oslo 
og Omegn har en langsiktig leieavtale 

med kommunen.

I sommer ble det klart at DNT Oslo og Omegn hadde sikret seg Sjåførboligen på 
Elnestangen som en viktig del av Fjordsatsingen. Etter iherdig arbeid av frivillige og 

administrasjonen var hytta klar for åpning. Asker-ordfører Lene Conradi foretok den 
formelle åpningen den 29. september. Hytta er ubetjent med 11 sengeplasser og har 

blitt et ettertraktet tilbud for medlemmene.
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Foto: Kari Merete HorneFoto: Kari Merete Horne

Foto: M
arius Hestbråten
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Interessen for friluftsliv eksploderte  
i 2020 og trenden har fortsatt i 2021.
Da pandemien kom og det meste ble 
stengt i 2020, måtte vi tenke nytt. Vi 
benyttet alle våre digitale kanaler til å spre 
turinspirasjon. Dette ga svært god effekt  
og en betydelig vekst i alle våre kanaler.  
For oss i DNT Oslo og Omegn er det en 
viktig oppgave å vise fram bredden av vårt 
flotte tilbud av stier, hytter og aktiviteter.

Kommunikasjon av nærtilbudet er viktig 
innhold som våre medlemmer verdsetter 
høyt. Nærtilbudet kommuniseres jevnlig i 
nyhetsbrev, på dntoslo.no og i våre sosiale 
medier. Interessen for de ubetjente marka
hyttene er økende. Vi har hatt fokus på å 
vise frem ukjente og ledige markahytter i 

alle sesonger og før alle ferier. Antall besøk 
på markahyttenes oppføring på UT.no har 
økt med 20%, det utgjør totalt 148 000 
 digitale besøk. Statistikk for hytteovernat
ting viser at hyttene er mye i bruk.

Gjennom kampanjen “Fjellferie med 
DNT” synliggjorde vi over 50 ulike tur
forslag og turmål i fjellet på inspirerende 
landingssider og med eget kampanjema
teriell. Kampanjen resulterte i over 70 
000 klikk til UT.no og landingssidene 
hadde over 115 000 klikk. Statistikk fra 
hyttene viser at mange la ferien til våre 
hytter denne sommeren.

Med kampanjen “Bo 3 døgn og betal 
for 2”, var målet å gi økt trafikk i skul

dersesong. Dette var et gunstig med
lemstilbud på våre betjente DNT hytter. 
Kampanjen ble godt mottatt og ga over 
1000 ekstra gjestedøgn.

Veksten på dntoslo.no var 8 % i 2021, 
det var totalt 970 000 besøk. Arbeidet vi 
gjør med optimalisering mot Google har 
resultert i videre vekst på 19 % i trafikk 
som kommer fra søk, dette utgjør  
375 000 besøk. 

UT.no har klart å holde på den 
 fantastiske veksten fra 2020 og vokser 
videre med 2,6 %, med totalt 14 400 
000 besøk. DNT Oslo og Omegn sine 
turforslag på UT.no hadde en vekst på  
20 %, ca 1 000 000 besøk.

VÅRE DIGITALE K ANALER

Fjellkampanjen inneholdt en miks av inspirasjon og nettsider med våre beste turforslag. Og selvsagt lenker til bestilling på hyttene.

2021 2020
Antall medlemmer som mottar nyhetsbrev Ca 56 000 Ca 53 000
Antall besøk på dntoslo.no 970 000 898 000
Vekst i trafikk fra google 19% 26%
Rekkevidde på Facebook 10 300 13 300
Gj. snitt rekkevidde per innlegg Instagram 17 800 14 800
Antall besøk på UT.no som kommer fra dntoslo.no 193 000 27 300
Totalt antall på DNTOO turforslag på UT.no 1 070 000 887 000
Totalt antall besøkt på DNTOO hytter på UT.no 351 000 315 300

Det jobbes 
målrettet 

med godt og 
inspirerende 

innhold i egne 
kanaler.

Ukentlige 
nyhetsbrev til 

medlemmene 
gir god effekt. 
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Innlandet kan gjennomføres tidligere 
enn antatt.

– Gaven gir virkelig energi og 
positivitet til alle oss som jobber med 
hyttetilbudet, og vi skal sette oss ned og 
planlegge hva som skal gjøres først og 
sist. Gaven er gitt som et 4årig prosjekt 
fra 2020–23 (utvidet med et år i forhold 
til  opprinnelig periode pga pandemien). 
DNT Oslo og Omegn har fått 40,5 av de 
60 millionene, og av disse fikk vi 31,5 
millioner i 2021. Vi kommer derfor til å 
sette i gang prosjekter som ikke trenger 
lang planlegging først. Han legger til 
at vedlikehold av boligen for de ansatte 
på Gjendesheim antakelig vil være av 
det som kan settes i gang ganske raskt. 
 Mange av hyttene er imidlertid i et 
verneområde, og vi står foran en intens 
periode med mye planlegging før alt 
kan gjennomføres på hyttene. Gaven 

er så stor at vi er ganske sikre på at de 
som besøker hyttene våre etter hvert vil 
se en forskjell, sa Jan Erik. Han la til at 
søknaden inneholdt mange ulike tiltak, 
som f.eks.:

• Vedlikehold av gjesterom. Vi har 
mange gamle hytter og det er et stort 
behov for å vedlikeholde mange av 
soverommene på f.eks. Gjendesheim 
og Glitterheim.

• Sitteplasser til gjestene i stuene. I 
tidligere tider ble det ofte prioritert fle
re sengeplasser framfor plass i stuene. 
Noen hytter har derfor vesentlig færre 
sitteplasser enn sengeplasser. Dette har 
vært spesielt problematisk i korona
tiden, og vi ønsker å utvide stuene på 
bl.a. Iungsdalshytta og Bjørnhollia.

• Bygningsvedlikehold. Vi har over 100 
hytter å ta vare på, og det er mange tak, 

vinduer, uthus med mer som nå skal 
vedlikeholdes bedre.

• Universell tilrettelegging. På Sæteren 
Gård skal vi bygge om og sikre god 
tilgang for alle.

 
SPAREBANKSTIFTELSEN DNB  
ØNSKER Å BIDRA TIL VEDLIKEHOLD  
AV DNT-HYTTENE
Gavesjef i Sparebankstiftelsen DNB, 
Sissel G. Karlsen, forklarte at natur og 
friluftsliv er et av formålsområdene hvor 
Sparebankstiftelsen DNB gir  tildelinger. 
Å vedlikeholde hytter og gjøre dem 
tilgjengelige for alle, bidrar til at flere 
får mulighet til gode naturopplevel
ser. Sparebankstiftelsen DNB ser også 
 viktigheten av å bidra til å ta vare på 
fremfor å bygge nytt. 

 Gaven  til DNT skal hovedsakelig 
brukes i det som nå er Viken og Inn
landet fylker og mye kommer derfor til 
å bli gjort på hyttene som DNT Oslo og 
Omegn eier og drifter – både på betjente 
og ubetjente hytter.  

– Vi i DNT Oslo og Omegn er 
utrolig glade for milliongaven. Nå skal 
vi utvikle spennende prosjekter på 
DNThyttene, til glede for mange i lang 
tid framover. Med disse midlene får 

vi mulighet til å sikre helt nødvendig 
vedlike hold og gjøre oppgraderinger 
som har vært på prioriteringslisten i 
 årevis. Det er viktig å utvikle  hyttene 
slik at de fortsatt er attraktive for 
DNTmedlemmer og alle andre turfolk. 
Våre hytte bestyrere i Viken og Inn
landet er jublende glade for dette. Nå 
er det mange flotte prosjekter som skal 
 realiseres, sa Henning Hoff Wikborg,  
da nyheten om gaven kom.

EN ENDA BEDRE OPPLEVELSE  
PÅ HYTTENE 
Det er mange i DNT Oslo og Omegn 
som nå jubler. En av dem er Jan Erik 
Reiten, avdelingsleder Eiendom, natur 
og infrastruktur, som er fantastisk godt 
fornøyd med gaven. For ikke nok med 
at mange vedlikeholdsprosjekter som 
ville blitt skjøvet fremover i tid nå kan 
settes i gang, kan dette åpne for at 
prosjekter på hytter utenfor Viken og 

H I S T O R I S K  T I L D E L I N G

J UBLENDE GLEDE DA DNT FIKK MILLIONGAVE

DNT har fått en gave på fantastiske 60 millioner kroner av Sparebankstiftelsen DNB til utbedring 
av hyttene. Dette er den største enkeltstående tildelingen i DNTs historie. DNT Oslo og Omegn 
fikk 40,5 av disse, hvorav 31,5 millioner i 2021. For DNT Oslo og Omegn vil dette gi et fantastisk 
løft for vedlikeholdet av hyttene og turgåere kommer virkelig til å merke dette!

Sæteren Gård i Bærumsmarka vil bli bygget om for å sikre universell tilrettelegging.
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Bjørnhollia i Rondane har fått ny glassveranda.
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Gjendesheim i Jotunheimen er en av hyttene som vil nyte godt av 
milliongaven fra Sparebankstiftelsen DNB.
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 Onsdag 1. september  kom Dag Terje 
Solvang på en hyggelig lunsjmarkering 
og med seg hadde han DNTs Dugnadspris 
for 2021.

Jeg er stolt, glad og imponert – og 
nå har hele DNT lagt merke til hva dere 
frivillige skaper her på Skar, sa daglig 
leder Henning Hoff Wikborg i DNT Oslo 
og Omegn, da han ønsket velkommen til 
prisutdelingen.

Vedgjengen, Brulauget og noen av 
ungdommene fra St.Hanshaugen var med 
på markeringen på Skar. Bordene, som 
selvsagt er snekret av de frivillige, var 
dekket til en hyggelig lunsj i sommersola.

Vår generalsekretær Dag Terje Solvang 
hadde med seg mange fine ord til de 
frivillige:

– Her på Skar har det de siste fire 
årene utviklet seg et fantastisk dugnads
miljø som bør være til inspirasjon for 
hele DNT familien!

Dere har gått foran og vist oss alle 
hvor viktig det sosiale er for hver enkelt, 
men også den verdien det skaper for alle 
oss andre. Dere løfter DNT som organi
sasjon og dere viser hva dugnad er og hva 
man kan få til om man bare vil.

Dere tar initiativ og skaper nye mu
ligheter. Dere er i alle aldre og med ulik 

bakgrunn og kompetanse og dere utgjør 
en enorm kraft for DNT.

Fra å være vedprodusenter har dere 
utviklet dere til å holde på med møbel
snekring, brobygging og tiltak for barn 
og unge.

Flere dager i uken møtes dere her 
for å gjøre det dere liker. For å oppleve et 
sosialt fellesskap og for å bidra til DNTs 
fellesskap. Det hele startet med produk
sjon av ved til Sinnerdammen i 2014. 
Ganske kjapt satte dere mål om å levere 
ved til samtlige av DNT Oslo og Omegns 
30 Markahytter.

I 2017 flyttet dere hit – og etter kort tid 
var målet nådd. Stokker og trær som dere 
skaffer gjennom egen eller andres hogst, 
sages, kappes og pakkes i sekker. Dere 
har skrapt sammen penger til snøskuter, 
ATV og hengere og kjører ved ut til alle 
hyttene. Gjester på alle de 30 markahyt
tene får kjenne varmen fra dugnadsved. 
Trelauget legger alene ned 100 dugnader 
i løpet av et år. 25 personer legger ned 
6625 dugnadstimer og produserer 6000 
sekker med ved.

Dugnadskraften ble raskt til mer enn 
ved. I 2018 begynte dere å foredle mye 
av trevirket som kom inn. Større hogst 
ga penger i kassa og dere kjøpte sirkelsag 
og industrihøvel. Etter bare to års drift 
er bygningen fylt opp med fantastisk 
 trevirke og mye er tørket og klar for 
 produksjon. 150 års jubileumet vårt i 
 Spikersuppa ble preget av utemøbler, 
lekestativ, sandkasser og oppslagstav
ler. Men dere stopper ikke der. På eget 
 initiativ og på egen kostnad har dere tatt 

DE FRIVILLIGE PÅ SK AR FIKK DNT’ S 
DUGNADSPRIS  I  2021

Vi gratulerer dugnadsmiljøet på Skar med Dugnadsprisen for 2021. Hele DNT er imponerte 
av alt dere har fått til her inne, sa generalsekretær Dag Terje Solvang da han delte ut prisen til 
gjengen på Skar.

Tusen takk for innsatsen! Dere er i sannhet en verdig vinner av DNTs dugnadspris i 2021, sa Dag Terje til gjengen på Skar.
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møbelsnekkerkurs. Utemøbler, kjøkken
innredninger, bord, stoler, senger og 
 annet interiør, gapahuker, overnattings
hytter og søppelskur. Nye og gamle 
anlegg får gleden av det dere produserer!

I 2018 ble også Brolauget født. 
Ingeniør kompetanse og villighet til å 
bruke deler av ferien til å befare og legge 
ut nye bruer ble lyst ut og interessen var 
stor. Det ble rett og slett konkurranse 
om å få være med. Ganske imponerende 
– for det krever en helt spesiell  relevant 
kompetanse og erfaring. Dere har 
 utviklet konsepter for brubygging som  
vil bli viktig for hele DNT familien.

Totalt vedlikeholdes over 250 bruer 
på rutenettet i de store fjellområdene 
i SørNorge. I 2020 ble det reparert 31 
skadede bruer, det ble bygget 13 nye, det 
ble montert/ demontert 115 sesongbruer 

og det ble utviklet en nye brutype. 123 
personer la ned 7435 dugnadstimer.

I 2017 ble det inngått en avtale 
med St.Hanshaugen bydel om arbeids
trening for ungdom. Det førte til at 
miljøet her på Skar fikk et økt mangfold i 
både alder og bakgrunn.

En til to ganger i uken kommer det 
også barneskoleklasser. Dere fyrer opp 
bålpanner, lager aktivitetsløyper og mye 
mer. Dere er “onkler” og “tanter” for bar
na og hjelper dem inn i nære naturopp
levelser. Det blir lest eventyr og praten 
rundt bålet går som bare det. Barna setter 
stor pris på det – og det tror jeg dere 
også gjør! Noen av dere følger også opp 
ungdommene med lekselesing og også 
private utfordringer.

Dere er et helt spesielt frivilligmiljø i 
DNT familien. Dere ønsker ungdom vel
kommen inn i det sosiale, dere gir voksen
kontakt, språkopplæring og arbeidstrening.

Mer enn 1 000 besøk av barn fra 1. til 
7. trinn i 2020. 19 ungdommer har deltatt 
fast i prosjektet i løpet av siste år og flere 
ungdommer blir fulgt opp på ulikt vis.

I 2020 fikk 8 ungdommer ordinære 
jobber i ulik størrelse, 4 har tatt opp fag 
eller startet på skole og pr 1. januar er det 
nå 9 ungdommer fast i prosjektet.

Noen av ungdommene har deltatt 
på aktivitetsleder og turlederkurs og alle 
ungdommene i prosjektet har deltatt på 
ambassadørkurs. En ungdom har deltatt 
på Basecamp vinter og hver mandag 
arrangeres Lek deg Sprek med to av ung
dommene som instruktører.

Tusen takk for innsatsen. Dere er i 
sannhet en verdig vinner av DNTs 
dugnadspris.

Dag Terje Solvang, 
generalsekretær i DNT

 Fra venstre: Jan, Birger, Henning, Dag Terje og fra St. Haugen: Tor Einar, Deniz, Oda og Saleban.
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 [ GJENNOMSNITTSALDER ]

43,2 ÅR
 [ ALDERSSAMMENSETNING I PROSENT (NORSKE)]

 [ MEDLEMMER ]

94 224

GJENNOMSNITTSALDER

MEDLEMSUTVIKLING

2000

2015

2005

2010

2016

2017

2018

2019

2020

2021

60000

65000

70000

75000

80000

85000

90 000

95 000

100 000

 [ ANTALL MEDLEMMER ]

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Familie / hoved 2 738 4 222 5 093 5 839 6 431 6 764

Hoved 37 637 37 969 38 191 38 603 36 285 25 984

Husstand / hoved 14 680 14 401 14 242 13 197 12 401 9 804

Famile / husstand / barn 8 540 12 924 15 592 17 738 19 284 19 311

Barn 4 451 4 182 4 037 3 868 3 646 1 645

Dåpsmedlem 1 740

Skoleungdom 3 109 2 537 2 338 1 986 1 667 1 415

Ungdom 4 843 4 821 4 742 5 008 4 146 4 404

Husstand 14 680 14 401 14 242 13 197 12 401 7 683

Livsvarig 2 273 2 319 2 327 2 360 2 403 2 502

Senior 8 993 9 401 9 540 10 233 10 515 12 957

Jubileum 15

Sum 87 267 92 779 96 106 98 832 96 778 94 224

Vi må dessverre notere en nedgang i medlemstall for andre år på rad. Nedgangen 
skyldes i hovedsak langt færre utenlandsmedlemmer enn i et normal-år. Men vi ser 
også en liten nedgang i norske medlemmer. Foreningen vurderer dette som en effekt av 
smittevernstiltak og et redusert tilbud fra foreningen.

N Ø K K E LTA L L  M E D L E M M E R
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 [ KJØNNSFORDELING I PROSENT ]KJØNNSFORDELING

2021 – 43,2 år
2020 – 42,6 år
2019 – 42,3 år
2018 – 42,1 år

2018 2019 2020 2021

Norske 85 242 87 733 90 370 89 403

Utland 10 567 11 099 6 408 4 821

Sum 96 102 98 832 96 778 94 224

2018 2019 2020 2021

Norske 14 958 15 182 16 126 22 382 

Utland 6 481 6 910 3 109 2 283

Sum 21 439 22 092 19 235 24 665

FORDELING MEDLEMMER

NYE MEDLEMMER

2018 2019 2020 2021

Asker Turlag  5 927  6 116  6 065 5 919

Bærum Turlag  11 921  12 283  12 144 12 068

Eidsvoll Turlag  837  865  885 979

Gjerdrum Turlag  436  432  431 429

Lørenskog Turlag  1 683  1 882  1 521 1 972

Nannestad Turlag  456  485  470 447

Nesodden Turlag  1 364  1 420  1 529 1 433

Nordre Follo Turlag  2 051  2 095  3 977 4 058

Turkameratene Nittedal Turlag  1 951  1 978  2 069 2 102

Ullensaker Turlag  1 273  1 325  1 351 1 357

Vestby Turlag  905  954  889 850

Ås Turlag  1 260  1 396  1 448 1 390

Sum  30 064  31 231  32 779  33 004 

Økning i prosent  3,88 % 4,96 % 1,76 %

MEDLEMMER TURLAG

2019 2020 2021

Kvinner 49 469 49 066  46 828 

Menn 49 258 47 613  45 170 

Annet  127 

Ukjent 105 99  2 099 

Totalt 98 727 96 679  94 224 
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 [ ANTALL OVERNATTINGER TOTALT ] 

 [ ANTALL OVERNATTINGER ]

 [ ANTALL OVERNATTINGER I FJELLET]

 [ ANTALL OVERNATTINGER ]

Foreningen driver 52 selvbetjeningshytter på fjellet. I både vinter- og 
sommersesongen var det krav om forhåndsbestilling på alle hyttene,  
og sengekapasiteten var redusert.

SELVBETJENINGSHYTTEROVERNATTINGSTALL

Foreningen driver 34 ubetjente hytter i Marka og 4 ved fjorden. Grunnet 
pandemien måtte alle hyttene leies som enheter hele året, ikke seng for seng 
som er vanlig ved ordinær drift. Foreningen åpnet tre nye ubetjente hytter i 
2021, to på Gressholmen i indre Oslofjord og en hytte på Elnestangen i Asker.

UBETJENTE MARKAHYTTER

Det ble nok et år med utfordringer knyttet til pandemien for bestyrerne på 
foreningens 24 betjente hytter.  Foreningen driver 21 betjente hytter i fjellet 
og 3 i nærområdet.

BETJENTE HYTTER

OV E R N AT T I N G S TA L L

Pandemien har redusert besøket både i 2020 og 2021 sammenlignet med 
tidligere år. De fleste av våre betjente hytter ble stengt i vintersesongen etter 
hendelser med koronasmitte på starten av sesongen. Sommersesongen ble 
gjennomført med redusert kapasitet på alle betjente hytter og mange stengte 
tidligere enn vanlig på høsten grunnet pandemien. De selvbetjente hyttene 
har hatt antallsbegrensing og krav om bestilling. På de ubetjente hyttene i 
nærområdet har det kun vært mulig å bestille hele hytter, og det har begrenset 
tilgangen på mange hytter. 
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God hyttestemning på setra Fjølburøsta, som i sommer ble åpnet som ny selvbetjeningshytte.  
Hytta ligger på den nye historiske vandreruta Malmveien fra Røros og inn i Femundsmarka.
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Bestyrerne Jarle og Vibeke på Iungsdalshytta gledet seg over å kunne åpne hytta til 
sommersesongen 2021.
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Krækkja på Hardangervidda hadde en fin økning i gjestetallet denne sommeren.
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Den nye ubetjente hytta på Elnestangen i Asker ligger vakkert til ved sjøen. Hytta åpnet i 
september og ble raskt populær DNT-hytte. 
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N Ø K K E LTA L L  I N N T E K T E R  O G  KO S T N A D E R

De største postene i regnskapet går til å skape  
og utvikle medlemstilbudet på hyttene våre.  
Tallene viser hele foreningens aktivitet inkludert 
våre 12 lokale turlag og DNT ung Oslo.

De største postene i regnskapet går til å skape  
og utvikle medlemstilbudet på hyttene våre.  
Tallene viser hele foreningens aktivitet inkludert 
våre 12 lokale turlag og DNT ung Oslo.

FORDELING INNTEKTER

FORDELING KOSTNADER

 [ TALL I MILLIONER KRONER ]

Medlemsinntekter  48,0 

Inntekt fra hyttene  29,9 

Inntekt fra arrangementer  11,9 

Inntekter varesalg  17,5 

Gaver, bidrag og andre inntekter  47,9 

 155,2 

 [ TALL I MILLIONER KRONER ]

Tur-og varekostnad 17,2

Lønnskostnad 48,2

Avskrivninger 2,6

Drift og vedlikehold  56,5 

Kontingent til DNT  11,3 

Andre kostnader  18,4 

 154,2 

 [ PROSENT ]

 [ PROSENT ]

 [ SUM INNTEKTER ]

155,2 mill

 [ SUM KOSTNADER ]

154,2 mill 
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DUGNADSTIMER I DNT OSLO OG OMEGN

OVERNATTINGER FORDELT PÅ VÅRE OMRÅDER

 [ ANTALL TIMER ]

Feltarbeid 60 656

Turledelse 33 333

Styrearbeid 10 133

Annet 16 897

121 019

 [ PROSENT ]

 [ PROSENT ]

 [ SUM DUGNADSTIMER ]

121 019

 [ SUM OVERNATTINGER ]

127 161
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OVERNATTINGER MEST BESØKTE HYTTER
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 [ ANTALL OVERNATTINGER ]

Jotunheimen 33 708

Breheimen 4 999

Rondane og Dovrefjell 22 419

Hardangervidda 13 818

Skarvheimen 20 270

Femundsmarka 2 741

Langsua 4 206

Oslomarka 24 770

Andre 230

127 161

 [ ANTALL OVERNATTINGER ]

Gjendesheim 10 101

Rondvassbu 7 249

Finsehytta 6 310

Aurlandsdalen Turisthytte 5 706

Gjendebu 5 648

Fondsbu 5 016

Glitterheim 4 792

Sæteren Gård 4 695

Snøheim 3 967

Grimsdalshytta 3 885

Foreningens inntekter har gått opp 5 mill i forhold til 2020. Foreningen har i 2021 mottatt kr 12,5 mill 
i kompensasjon fra Lotteri og Stiftelsestilsynet som følge pålegg eller råd gitt av staten i forbindelse med 
COVID-19 utbruddet. Antall gjestedøgn på våre hytter har hatt en økning på 11% i forhold til 2020. 
Totalt antall gjestedøgn i 2021 var 127 161.
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 2021   ble et enda et år med 
 pandemi, noe som skapte utfordringer 
for hyttedriften. Gjennom hele året 
var det krav om forhåndsbestilling og 
redusert kapasitet på hyttene våre. DNTs 
smittevernintstruks for hyttedrift ble 
oppdatert i tråd med  myndighetenes 
krav. Og for andre år på rad måtte 
 hyttene på fjellet stenge i vintersesongen. 
Tross dette har det vært god innsats i 
bygge prosjekter på hyttene.

De største prosjektene i 2021:

BETJENTE ANLEGG 
 
FINSEHYTTA  – REHABILITERING  
Rehabiliteringen av Finsehytta ble påbegynt 
etter påske i 2020 og hytta ble gjenåpnet 
til sommersesongen 2021. Ombyggingen 
har forbedret gjestearealer som stuer, 
spise sal, noen gjesterom samt at kjøkken 
og sanitæranleggene er forbedret og 
utvidet. Når den nye Brebua også er i full 
drift har vi nå et helårstilbud på Finse.

NØRDSTEDALSETER
Hele hytta fikk ny kledning og ny vindtet
ting, noe som reduserer energitapet vesent
lig til glede for både gjester og bestyrere.

GJENDESHEIM – NYTT FYRINGS-
ANLEGG OG REHABILITERING AV  
VA ANLEGG   
Den tekniske infrastrukturen på Gjendes
heim er forbedret, og vi har blant annet 
bygget nytt fyringsanlegg og vann og 
avløpsanlegget er rehabilitert. Arbeidene 
med anlegget er utført i samarbeid med 
Nasjonale turistveger, da dette også skal 
dekke behovet for kiosken på brygga. 

BJØRNHOLLIA – INNBYGGING AV 
VERANDA
Pandemien viste oss at mange hytter har 
behov for flere sitteplasser for gjester i 
felles arealene. På Bjørnhollia bygde vi 
derfor inn en veranda ved inngangspartiet 
slik at det ble flere sitteplasser og lettere å 
holde avstand for gjestene, og vi har plan
lagt å utvide stuekapasiteten i 2022.

VEDLIKEHOLD
Pandemien har redusert det samlede 
omfanget av vedlikeholdet både i 2020 
og 2021, og nevnte prosjekter og kritisk 
vedlikehold er prioritert. I tillegg har 
foreningen fått et større bidrag fra Spare
bankstiftelsen DNB, noe som har gitt oss 
anledning til å planlegge større bygge
arbeider i årene som kommer. 
 
SELVBETJENTE HYTTER
 
Nye hytter på Storeskag og Haldorbu  i 
Langsua ble påbegynt i 2021 og fullføres i 
2022. Likeledes ble nytt brønnhus og stor 
utedo på Veslefjellbua på Ringebusjellet 
påbegynt i 2021 og fullføres i 2022. 

På Sulebu i Jotunheimen er det bygget 
tilbygg til uthuset og på Olavsbu i Jotun
heimen er råteskader i gulvene utbedret. 
På Vettismorki i Jotunheimen er arbeidene 
med å sette i stand Storeselet påbegynt. Til 
sommeren bygges nytt anneks slik at vi får 
en selvbetjeningshytte med 9 sengeplasser 
inkludert tilbud med overnatting med hund.

HY T TENE VÅRE

En stor og viktig oppgave er å videreutvikle tilbudet av hytter på fjellet, i Marka og nå også ved sjøen.

Finsehytta har fått en stor oppgradering til glede for både gjester og betjening.
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OSLO OG NÆROMRÅDENE

SJÅFØRBOLIGEN
I september åpnet DNT Oslo og Omegn 
og Asker Turlag den såkalte Sjåførboligen 
på idylliske Elnestangen, helt nede ved 
sjøen. Hytta er opprinnelig et bolighus 
med 11 sengeplasser, og har innlagt strøm 
og vann. Sjåførboligen har fått sitt navn 
fordi enken etter Fridtjof Nansen bodde 
på Elnestangen og sjåføren bodde i eget 
hus. Foreningen leier Sjåførboligen av 
Asker kommune.

GRESSHOLMEN
Oslo kommune ved Bymiljøetaten,  
i samarbeid med DNT Oslo og Omegn,  
har rehabilitert to bygninger som ligger 
i tilknytning til båthavnen på Gress
holmen. Husene er fra rundt 1860, og de 
har vært bygget som boliger i forbindelse 
med diverse industri som har vært på 
øya. Da det ble sjøflyhavn på begynnelsen 
av 1930tallet ble de brukt til overnatting 
og bevertning for ansatte og passasjerer. 
Siden da har de blitt brukt som boliger og 
fritidsboliger. Rehabiliterings prosjektet 
ble stadig forsinket, men med iherdig 
jobbing og mange dugnadstimer fra 
våre frivillige ble hytta Babord åpnet 
9. juni og hytta Styrbord ble åpnet en 
måned  senere. Hyttene har så langt vært 
svært populære og var i bruk stort sett 
hver eneste natt gjennom sommeren og 
frem til september. Det er gledelig å se 
at  besøket har vært bra også gjennom 
 høsten og vinteren. Det gjenstår fort
satt noe arbeider med å få laget et fint 
uteområde.

BREIVOLL – KAJAKKANLEGG
På Breivoll Gård har det siden vi overtok 
driften vært et ønske om å få etablert et 
godt anlegg for kajakkpadling. Anlegget 
har blitt finansiert gjennom midlene vi har 
fått tildelt av SparebankstiftelsenFjord
prosjektet. Det ble byggestart i april, med 
mål om ferdigstillelse i midten av juni. 
Pandemi og vanskelig tilgjengelighet på 
materialer gjorde at det ble noe forsinket, 
men til fellesferien sto anlegget klart til 
bruk. Hele anlegget er bygget som en 
flytende konstruksjon, med kajakknaust 
oppå brygga. Det har vært mange gode 
tilbakemeldinger på anlegget og det har 
blitt et populært tilskudd på Breivoll.

BJØRNSVIKA – KAJAKKNAUST
DNT Oslo og Omegn og Bærum Turlag 
har i flere år vært i dialog med  Bærum 
kommune om å få leie en tomt i Bjørns
vika sentralt i Sandvika som er et ideelt 
utgangspunkt for kajakkpadling. Våren 
2021 ble det signert en leieavtale på 
10 år med kommunen. På tomten stod 
det et gammelt båtnaust som kunne 
egnet seg godt som kajakknaust med 
en  oppgradering. Det ble lagt ned 
 mange dugnads timer gjennom våren og 
 sommeren. 9. august stod huset klart 
for åpning med 30 kajakker for bruk 
til  selvbetjent utleie og kajakkturer 
 arrangeres av frivillige i Bærum Turlag.

VIKKELIHYTTA OG VIKKELISTALLEN
Vikkelihytta i Nannestad kommune 
utvikles for å bli godt tilrettelagt for 
universell utforming. En del av stallen, 
Vikkelistallen, blir bygd om til overnat
ting med fire sengeplasser og et rom i 
Vikkelihytta tilrettelegges for hunder 
med deres hundeeiere.

SÆTEREN GÅRD
På Sæteren Gård i Bærum ble det fullført 
et eget hus for dugnadsgruppa. Her kan 
det lagres ved og arbeides under tak gjen
nom hele året.

VEDLIKEHOLD PÅ MARKAHYTTENE
Omfanget på vedlikeholdet har vært 
noe redusert grunnet pandemien, men 
Råbjørnhytta har fått nytt uthus med ny 
utedo og Nydalshytta har fått nye vinduer 
og våre tilsyn har fulgt opp årlig vedlike
hold på hyttene.

Sjåførboligen på Elnestangen åpnet som ny ubetjent 
DNT hytte i 2021.
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 [ SENGEPLASSER PÅ HYTTENE ]

 [ 127 161 OVERNATTINGSDØGN]

H Y T T E R113
 [ 34 UBETJENTE HYTTER ]

 [ 54 SELVBETJENTE HYTTER ] [ 24 BETJENTE HYTTER ]
[ HYTTER TOTALT –  MED 

DAGSTURHYTTER INKLUDERT ]

3 136 [ NYE HYTTER I ÅR ]
Sjåførboligen på Elnestangen, på Gressholmen 
åpnet vi to hytter, selvbetjeningshytta Fjølburøsta 

og i Bjørnsvika åpnet vi nytt kajakklager.  [ 1 DAGSTURHYTTE ]
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DUGNADSGRUPPA
• 254 medlemmer
• 21 vardedugnader + 21 hyttedugnader
• 180 deltagere på dugnader
• 10 595 arbeidstimer på dugnader,  

møter og kurs

Rutenettet vedlikeholdes av dugnads
gruppa. Arbeidet omfatter revarding, 
Tmerking, klipping av kratt og oppset
ting av stolper og skilt. På enkelte dug
nader legges det også gangbaner i bløte 
partier. Foreningen har områdekontakter 
i alle fjellområdene som hjelper til med å 
holde oversikten over hva som skal gjøres 
på rutenettet. Disse er godt kjent i sitt 
område og bruker 10 dager hver sommer 
på inspeksjon i tillegg til at de utfører 
mindre jobber, f.eks. å sette opp nye skilt. 

På hyttedugnadene omfatter arbeidet 
utvendig beising, vindusbehandling, inn
vendig maling, lakking av gulv, oppryd
ding etter byggearbeider, reparasjon av 
gjerder og bygging av steinmurer. 

Til tross for korona ble dugnadene 
i fjellet gjennomført som planlagt. Alle 
dugnadslagene måtte bestille plass på 
hyttene på forhånd og det fungerte bra.  
I løpet av sommersesongen 2021 ble ruta 
mellom Rembesdalseter og Kjeldebu/
Simadalen lagt tilbake til gammel trasé 
og det kom ny bru under Rembesdals
kåkje. Malmveien, historisk rute fra Røros 
til Langen, ble offisielt åpnet i juni 2021.

KVISTING I VINTERFJELLET – 2000 KM
Foreningen har ansvaret for å kviste 
en betydelig del av skiløypene i fjellet 
i SørNorge. Kvisting av løyper utføres 
av erfarne lokale fjellfolk. Dette er et 
arbeid som ikke utføres med dugnads
hjelp. Kostnaden for kvistingen er på 
ca. 1,5 mill. hver vinter. Hele 2000 km 
med vinterruter står klare for turfolket 
når påsken nærmer seg. Løypene kvistes 
av hyttebestyrere, tilsyn, Røde Kors og 
andre lokale kontakter som er godt kjent 
i sine fjellområder. En del av løypenettet 

kvistes allerede til skolenes vinterferie 
i midten av februar. Dette omfatter løy
pene i Langsua nasjonalpark og enkelte 
løyper i Jotunheimen. 

Arbeidet med kvisting ble stanset 
 etter vinterferien, da hyttene måtte 
 stenges grunnet koronasmitte.

SELVBETJENINGSHYTTER
• Tilbudet ble i 2021 driftet av 48 tilsyn 

og 55 hyttevakter i sommersesongen
 
De 53 selvbetjeningshyttene fikk også i 2021 
en redusert vintersesong med bakgrunn i 
koronasituasjonen, og innføring av strenge 
tiltak rett i forkant av påska.  Gjennom 
sommersesongen har det vært krav om 
forhåndsbestilling av senger for alle 
gjester. Om lag halvparten av  kapasiteten 
på  hyttene har vært lagt ut for forhånds
bestilling. Det har ikke vært mulighet for 
dagsbesøk på hyttene i år.  Tilsynene har 
hatt en krevende oppgave med oppføling 
av smittevern på hyttene, ekstra renhold og 

TILRET TELEGGING I  FJELLET

DNT Oslo og Omegn har ansvar for merking og vedlikehold av DNT-rutene i de store fjellområdene  
i Sør-Norge. Foreningen har også ansvar for drift av 53 selvbetjeningshytter som ligger i rutenettet.  
En betydelig del av arbeidet gjennomføres av frivillige.

Dugnads-bruingeniør Stein Fergestad sjauer materialer over elva Rembesdalsskåka ifm bygging av ny hengebru på ruta Rembesdalsseter – Kieldebu / Liseth.
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Kvisting av ruta mellom Tomashelleren og Yksendalsbu.
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Vakkert på den historiske ruta Malmveien fra Røros til Femundsmarka.

ettersyn. I sommer sesongen ble det brukt 
hyttevakter på de større selvbetjenings
hyttene, som sørget for at koronaregelverk 
og renhold ble fulgt opp.

BRUER I FJELLET – 250 BRUER
DNT Oslo og Omegn har ansvar for vedli
kehold av over 250 bruer på rutenettet 
i de store fjellområdene i SørNorge. 
Bruene gjør det mulig å krysse elvene på 
en sikker måte. 

I 2021 reparerte vi 5 skadede bruer, 
bygget 11 nye og monterte/ demonterte 
115 sesongbruer. 3 av bruprosjektene var 
særlig krevende: Bygging av ny henge
bru i Stål med et spenn på 32m over 

Rembesdals skåka, totalrehabilitering 
av den 26m lange og 2m breie henge
brua over Bjoreio og inntransport og 
montering av ei 12m lang stålbjelkebru 
over Bessa helt uten bruk av helikopter. 
Ingen av  disse prosjektene hadde vært 
mulige å gjennomføre uten omfattende 
dugnadsinnsats i både prosjektering og 
utførelse – her tilfører dugnadsfolket både 
kapasitet og kompetanse vi ikke har hatt.

Brubudsjettet var på kr 7 millioner, 
der heldigvis en del av dette dekkes av 
spillemidler og diverse private givere. Det 
ble lagt ned 13.196 dugnadstimer i dette 
dugnadsarbeidet alene! Arbeidet med 
bruene utføres av våre hytte og brutilsyn, 

bestyrere og av frivillige – totalt sett var 
117 personer i sving med bruarbeidet.

Bruene er nesten alltid på annen 
manns grunn, og brukes av mange ulike 
brukere. Godt samarbeid med grunn
eiere, reguleringsmyndigheter og lokale 
brukere er svært viktig. Mange av bruene 
er preget av tidens tann, og det blir mer 
ekstremvær – noe som skaper et økende 
behov for reparasjoner og utskifting. 
Samtidig stiller myndighetene stadig 
flere krav til søknader, dokumentasjon 
og formell kompetanse. Samlet sett gjør 
dette at foreningen bruker mye innsats 
og penger for å holde bruene i stand for  
å sikre trygg ferdsel på fjellet.
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DUGNAD I MARKA

Foreningens tilbud i Marka er basert på stor dugnadsinnsats. Hyttene holdes i orden av hyttetilsyn 
og dugnadsgrupper. Stiene merkes og holdes i orden av rutegruppa. Sæteren Gård, Breivoll Gård og 
Kobberhaughytta har egne dugnadsgrupper som bidrar med store og små oppgaver. Og dugnadsgjengen 
på Skar produserer ved til mange av markahyttene.

UBETJENTE MARKAHYTTER 
• 153 hyttetilsyn/hyttetilsynsassistenter
• 5320 timer er gått med til tilsynsbesøk
• 2090 hyttedugnadstimer – storren

gjøring, skifting av sengetøy, vedsjau
• 165 timer – bedriftsdugnader
• 1065 dugnadstimer i forbindelse med 

klargjøring før åpning av Gressholmen 
og Sjåførboligen

Hyttetilsynene holder orden på 35 ube
tjente bestillingsenheter/31 ubetjente anlegg. 

Mye dugnadsarbeid måtte til før 
åpning av de to nye hyttene Babord og 
Styrbord på Gressholmen. Mange ivrige 
frivillige hjalp til med alt fra å bære 
tunge møbler, produksjon av møbler på 
Skar leir, vedsjauing, vasking og beising. 
Det ble også brukt mange timer til å 
velge ut fine møbler og gardiner. De 
fleste  møblene i stuene i Babord er kjøpt 
på finn.no. Alle sengene og de fleste 
bordene/benkene er laget på dugnad av 
Trelauget på Skar leir.

Hele 2021 har det kun vært mulig 
å bestille hyttene i Marka som enheter. 
DNTs smitteverninstruks medførte 
merarbeid for våre hyttetilsyn; mer frakt 
av antibac, opp og ned med smittevern
plakater osv.

Mye besøk kombinert med egne 
smittevernsregler økte vedforbruket og 
forbruksmateriell som måtte fraktes ut 
på hyttene. Våre trofaste frivillige fikk 
dermed en ekstra belastning som varte 
året ut. 

STOR AKTIVITET PÅ SKAR LEIR 
• 25 personer
• 6 375 dugnadstimer

DNT Oslo og Omegn låner Skar leir i 
Maridalen av Oslo kommune/Stovner 
videregående skole. Her utføres dugnads
arbeid i stor skala. Her hugges det ved 
til markahyttene, møbler produseres og 
det bygges bruer til rutene på fjellet og i 
marka. 

Trelauget har utført 153 dugnader på 
Skar leir. Totalt antall timer er 6375. De har 
kjørt ut ca. 3100 sekker ved på mange av 
markahyttene. Dugnadsgruppa møtes to til 
tre ganger per uke, noen ganger oftere. 

Vi har også et unikt samarbeid med 
St. Hanshaugen bydel. Ungdom fra 
 bydelen bidrar sammen med de frivillige 
hver uke. Varmestua fungerer som en fin 
møteplass for alle på Skar.

STIER OG RUTER    
• 165 personer i Rutegruppa 

(utenom turlagenes grupper)
• 9 951 dugnadstimer 

Rutenettet i Marka må utvikles og vedlike 
holdes. Det jobbes kontinuerlig i de 25 
 undergruppene av frivillige som adminis
trerer hver sin del av Marka. Her gjøres en 
stor innsats for å gi et godt  stinett som både 
er trygt og leder på rett vei. Turlagene jobber 
også godt med stiutvikling i sine kommuner 
og bidrar til et godt lokalt tilbud. 

Det ble lagt ned over 1000 dugnadstimer før åpningen av hyttene på Gressholmen.

Fo
to

: K
ar

i M
er

et
e 

H
or

ne

Fo
to

: S
tia

n 
O

ps
ah

l

Markahyttene får jevnlig besøk av våre frivillige hyttetilsyn. Her Drømmen på Krokskogen.

Viktige oppgaver i 2021:
• Vinterens tunge snøfall med omfat

tende trefall ga store utfordringer 
mange steder. Stiarbeiderne har lagt 
ned en stor innsats i å få åpnet opp og 
ryddet stiene. 

• Ferdigstilling av stiprosjekt Skjetten 
Haneborgåsen og Gjelleråsen. Etter 
stor innsats fra de lokale dugnads
folkene er nå områdene godt merket, 
gangbaner er lagt ut og det er kommet 
opp informasjonstavler med kart.

• Prosjektet “Alle veier fører til Breivoll” 
kom et godt stykke videre. Nå kan en 
tydelig finne frem til Breivoll fra flere 
startsteder. Prosjektet gjennomføres i 
samarbeid med Ås turlag, Nordre Follo 
turlag og Ås kommune. Arbeidet har 
fått støtte fra Viken Fylke.

• Skilt i Oslo: Vi fikk støtte fra Oslo 
 kommune spesielt øremerket til 
å skifte ut skilt. Dette ble gjort og 
165 skilt har blitt skiftet ut innenfor 
 kommunen. 

• Det ble satt opp ny bru ved Kirkeby
gjermenningen på Romeriksåsen.  Denne 
var prefabrikert av Brulauget på Skar. 
Brua ble fløtet inn med båt i  enkeltdeler 
og montert sammen på stedet.

• Brua over Rotua, ble tatt av flommen 
i oktober. Spennet er såpass langt at vi 
nå planlegger en ny konstruksjon for 
å komme høyere over elva. I 2022 skal 
det settes opp en da Vinci bru her, som 
prefarbrikeres på Skar.  

• Vi har lagt om svært fuktig sti nedenfor 
Skjennungstua.

• Det har vært stor oppmerksomhet om 
å få en merket sti til brua i Bjørnsjø
helvete i Nordmarka. Vi jobber med 
grunneier for å få til en god trasé.

SÆTERENGJENGEN 
• Det er gjennomført 13 dugnader  

med 11 deltagere i gjennomsnitt
• 1144 dugnadstimer 

Antall dugnader ble redusert pga pande
mien, og spesielt i første halvår ble det 
få dugnader. Sæterengjengen har likevel 
vært aktive og har utført enkelt vedlike
hold, malt bestyrerboligen utvendig, 
holdt grøntarealene i god stand, pil 
labyrinten er “trimmet” og de har bla 
produsert 175 sekker med ved.

 KOBBERHAUGHYTTA
• Det er gjennomført 16 dugnader  

med 4 deltagere i gjennomsnitt
• 214 dugnadstimer 

Antall dugnader ble redusert pga 
 pande mien, og det har også ført til 
antalls begrensninger på de enkelte 
dugnadene. Dugnadsgruppa har  likevel 
gitt viktige bidrag ved å bygge ny 
kajakk brygge, male deler av hovedhytta, 
vedlike holdt ute bordene, ryddet småskog 
og noe ved produksjon.

Klopplegging, dugnad i Lillomarka.
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BÆRUM TURLAG
•  Etablert i 2011

• DNT-medlemmer i kommunen: 12 068

Bærum Turlag har hatt et innholdsrikt år. 
Dessverre har vi i likhet med mange andre 
deler av foreningen blitt påvirket av pan
demien. Dette har ført til noen arrange
menter og turer som har måttet avlyses. 

Samtidig har de frivillige i turlaget 
jobbet hardt for å arrangere det som har 
vært mulig innenfor gjeldende rammer 
for smittevern og restriksjoner. Vi er 
stolte av at vi har økt antall aktiviteter fra 
2020, og har i 2021 det høyeste antal
let frivillige dugnadstimer på mange 
år.  Dette vitner om stor iver i frivillig
rekkene i turlaget, og vi gleder oss stort 
til et 2022 uten restriksjoner.

Flere av turlaget sine aktiviteter 
har vi drevet med i mange år. Barnas 
turlag, markaturer for voksne og Aktiv i 
100turene er blitt faste og kjære deler av 
årskalenderen som er mye brukt av våre 
medlemmer.  Men vi ønsker spesielt i 
år å trekke frem en ny aktivitet som har 
vært svært populær og kommet inn som 
et friskt pust blant våre godt etablerte 
aktiviteter. Dette er den nye satsingen 
på fjorden, med spennende tilbud av 
vannaktiviteter.

Turlaget har fått i gang et Kajakk 
tilbud fra vårt nye vannsportanlegg i 
Bjørnsvika i Sandvika. Gjennom mange 
dugnader fra dedikerte frivillige, stod 
anlegget klart for utleie av kajakker, orga
niserte turer og kurs på sensommeren.
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ÅS TURLAG 
• Etablert i 2014 

• DNT-medlemmer i kommunen: 1 390

Ås turlag har også i 2021 arrangert 
turer og ryddet/merket stier. I tillegg 
til turene i helgene, har vi også hatt 
ukentlige formiddagsturer i  samarbeid 
med Ås idrettslag. Disse har gått i 
nærmiljøet og er blitt veldig  populære. 
Spesielt populær var turserien “Kyststi
maraton”, som ble gjennomført i 
samarbeid med Nesodden turlag. Her 
gikk vi hele  kyststrekningen fra Oslo til 
Son  etappevis over fire  lørdager.  Dette 
var lange og krevende turer med mange 
deltagere.  

Stigruppa har vært like aktive som de 
pleier å være.  De har også i 2021  møttes 
hver uke og  merket nye stier samt ryddet 
og  vedlikeholdt allerede etablerte stier.  
De har bl.a. satt opp rastebord på fine 
plasser langs stier som er merket. Stier 
som ble ferdig merket i 2021 er en rund
løype i  Holstadmarka (et skogsområde 
mellom Ås og Ski) og  en sti som går fra 
Ås sentrum til Ski sentrum.  Det har også 
vært mange frivillige som har tatt i et 
tak på Breivoll gård både i kafèen og på 
uteområdene.  

Turlaget har trykket opp et nytt 
opplag av turtipsheftet “Bli kjent med 
Ås”, som man får gratis på bl.a. biblio
tekene.
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LØRENSKOG TURLAG 
• Etablert i 2019

• DNT-medlemmer i kommunen: 1 972

Lørenskog Turlag har i 2021 klart å 
opprettholde en stor del av de planlagte 
aktivitetene til tross for pandemien. Det 
har vært påmelding og registrering av alle 
deltagere og de vanlige turene for både 
vokse og barn er blitt gjennomført på en 
trygg og sikker måte. De store samlingene 
som Kom Deg Utdagen og Losby dagen 
har blitt avlyst eller redusert i omfang 
etter de til enhver tid gjeldende regler fra 
myndighetene. Integreringsgruppen har 
gjennomført flere kurs og turer der vi har 
gitt innføring i turlivets gleder. 

Trilleturlaget er ute og triller hver uke 
og har god oppslutning uansett vær. Friluft
skolen ble gjennomført for  første gang og 
blant flere hundre søkere ble 75 barn fra 
10 til 13 år plukket ut til en aktiv uke med 
mye læring og moro. Det er ikke ofte du 
kan både padle, navigere, lage bålmat, fiske, 
bade, stå på Ski (SNØ) og bare kose deg ute 
i varierende vær og flott natur. Dette hadde 
ikke gått uten god hjelp fra kommunen og 
Nitor og våre flotte og engasjerte aktivitets
ledere disse 3 ukene vi hadde friluftskole. 
Takket være støtten fra Gjensidigestiftelsen 
var alt dette gratis for alle barna! 

Hyttene har vært godt besøkt og det 
har vel aldri vært renere noen steder 
etter at hyttetilsynet har vært innom og 
gjort en flott jobb uke etter uke for at 
våre gjester skal ha et fint opphold. 

Medlemstallet er økt med 29,7 % og 
endte på 1972 personer. Dette er noe vi er 
svært fornøyde med!

LOKALE TURLAG

Turlagene har som mål å skape lokalt engasjement for friluftsliv. Innsatsen som legges ned i turlagene 
har stor betydning for at det skal være et godt tilbud i hele regionen. Hvert turlag har eget styre og 
utarbeider egen årsberetning med mer detaljert informasjon om virksomheten. Per 31. desember 
2021 var det 12 lokale turlag i DNT Oslo og Omegn.

For andre år på rad, ble aktiviteten i 
turlagene preget av pandemien. Frivillige 
ildsjeler har jobbet kontinuerlig med 
å opprettholde mest mulig av tilbudet, 
innenfor gjeldende retningslinjer. Her er 
noen glimt fra aktiviteten 2021:

ASKER TURLAG
• Etablert i 2006

• DNT-medlemmer i kommunen: 5 919

Vinteren 2021 bød på mye vær og vind 
i vårt område. Dette førte til store 
 mengder vindfall, som resulterte i mange 

dugnadstimer for våre dyktige og ivrige 
frivillige. Stiene ble ryddet for trær som 
lå på kryss og tvers. Takket være lang 
erfaring hos de frivillige, nye  frivillige 
som meldte seg til tjeneste og godt 
samarbeid med kommunen, ble samtlige 
 blåmerkede stier ryddet og ble klare for 
bruk. Broen ved Mobråtan gikk i tusen 
knas grunnet et stort vindfall, men stian
svarlige gjenbrukte materialene og bygget 
en ny bro rett ved siden av.Nesodden Turlag

Asker Turlag

Vestby Turlag
Ås Turlag

Nordre Follo Turlag

Bærum Turlag

Turkameratene
Nittedal Turlag

Gjerdrum Turlag

Ullensaker Turlag

Nannestad Turlag

Eidsvoll Turlag

Lørenskog Turlag

Over klopp – på veg til konsert. Asker Turlag.
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NANNESTAD TURLAG 
• Etablert i 2013

• DNT-medlemmer i kommunen: 447

Også 2021 ble sterkt preget av pande
mien og vi har både redusert tilbudet og 
mistet medlemmer.  Men aktiviteten i 
vårt åtte år gamle turlag er omtrent som 
 fjoråret, med 22 turer og arrangementer 
og 363 deltagere.  Vi hadde frilufts
skole for barn og er involvert i driften 
av  hyttene Bekkestua, Råbjørnhytta og 
Vikkelihytta, og har hovedansvaret for 
merking av stier i Nordåsen i Nannestad. 
Der har vi nå til sammen ca 10 mil med 
merkede stier. 

VESTBY TURLAG
• Etablert i 2013

• DNT-medlemmer i kommunen: 850

Vestby turlag gjennomførte i 2021 en 
rekke nærturer og har hatt en aktiv stig
ruppe som bidrar til å tilrettelegge nye 
turstier, samt vedlikeholde eldre stier ved 
å rydde,  merke og skilte disse. Smitte
vernrestriksjoner gjorde det krevende å 
gjennomføre turer, og våren 2021 ble det 
kun ledet én tur. Men fra august var nær
turene i full gang igjen, og en mild høst 
gjorde at det var lett å gå i marka også 
gjennom senhøsten. Totalt gjennomførte 
turlaget 28 ledede turer. 

Turlaget gjennomførte en  vellykket 
“Kom deg utdag” 5. september på 
 Ødemørk med omtrent 110 deltakere. 
Dette var gledelig i et år der mange av  
de vanlige barneaktivitetene utgikk. 

Vestby turlag har en svært aktiv 
 stigruppe som gjennom 2021 gjennom
førte over 1700 dugnadstimer. Stigruppa 
bidro til å tilrettelegge for 26,7 km nye 
turstier i sine områder, de hadde et tett 
samarbeid med turgruppa om nærturer, 
samtidig som de har et tett samarbeid 
med andre relevante aktører for deres 
virke.  Stigruppa har også blant annet 
bidratt til å få satt opp en ny gapahuk  
på Kalfjøs.
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NITTEDAL TURLAG
• Etablert i 2013

• DNT-medlemmer i kommunen: 2 102

Turkameratene Nittedal Turlag har hatt 
stor aktivitet i 2021. Nesten alle planlagte 
turer ble gjennomført, bortsett fra vinter
turene som ble avlyst grunnet pandemi
en. Det ble gjennomført 56 turer med 
ca. 950 deltagere. I tillegg gjennomførte 
vi  OPPTUR for 8. klassene ved skolene i 
Nittedal med 350 deltagere. To åpne ar
rangementer ble  gjennomført: Elvelangs 
og Grøss og Gru med til sammen 850 
deltagere.

Vi hadde et aktivt dugnadsår med 
totalt ca.10 300 timer. Dette var i hoved
sak hogging, kapping og utkjøring av ved 
til bålplasser, samt merking og skilting 
av stier. I tillegg prøveturer og turer med 
turledere samt administrativt arbeid.

Turkameratene Nittedal Turlag er 
godt fornøyd med virksomheten i 2021 
og ser fram til turåret 2022.
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GJERDRUM TURLAG
• Etablert i 2017

• DNT-medlemmer i kommunen: 429

Turåret 2021 har selvsagt vært preget av 
både pandemi og skred her i Gjerdrum, 
men i tøffe tider viser det seg at friluftsliv 
og naturen blir et viktig samlingspunkt. 
Vi opplever god respons og etterspørsel 
på våre turer, og har spesielt merket stor 
 interesse for trugeturer det siste året. Tur
laget har nå kjøpt inn en del truger, finansi
ert av tilskuddsmidler, som vi har til utlån. 
Vi samarbeider godt med våre naboturlag 
her på Romerike og det er fint å kunne 
sette opp turer i Romeriks åsen i fellesskap.
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EIDSVOLL TURLAG
• Etablert i 2010

• DNT-medlemmer i kommunen: 979

Turlaget gjennomførte det planlagte 
 programmet for 2021, men med tilpasninger 
grunnet smittevern på Kom Deg Utdagen. 
Vår, sommer og høstprogrammet med 
fotturer ble gjennomført med bra oppmøte. 
Registrering av deltakere og informasjon om 

L O K A L E  T U R L A G

avstand og kohorter, ble den nye rutinen.  
Vi hadde to fotturer i samarbeid med 
Ullensaker Turlag, en i Hasleråsen og en til 
Skreikampen med guiding i St.Pauls gruve. 
Det er fint å dra nytte av hverandres kunn
skap og bli kjent med turledere og deltagere 
fra andre kommuner. Kom Deg Utdagen på 
høsten ble gjennomført sammen med Eids
voll Lions og flere frivillige organisasjoner. 
Ca 450 personer deltok på arrangementet.

Turlaget har arrangert og deltatt på 
nærturlederkurs og stimerkekurs.

Rekruttering av nye frivillige er en 
utfordring. Dugnadsgruppa har noen få 
nye som kommer iblant. Det er også et 
behov for flere turledere, da vi kun er 5 
turledere per nå.

Kajakkgruppa hadde en aktiv padle
sesong, med kursing av våttkort og flere 
nærturer. Vi har tre instruktører som 
har gått hele kursstigen. Dette er en bra 
ressurs i turlaget.

NESODDEN TURLAG
• Etablert i 2016

• DNT-medlemmer i kommunen: 1 433

For Nesodden turlag ble 2021 er år der 
tur laget arrangerte mange flotte turer og 
aktiviteter. Første halvdelen av året var pre
get av noe redusert tilbud grunnet korona, 
men dette tok turlaget igjen med stor innsats 
gjennom høsten. Både på aktivitetssiden og 
på dugnadssiden har turlaget hatt et produk
tivt år. Det ble i alt gjennomført 8 fellesdug
nader gjennom året, der hoveddelen har gått 
med til å ferdigstille Tjernsbråtanrunden. 
Runden ble offisielt åpner i september. 

Turlaget fikk i 2021 gjennomført 
en  rekke spennende turer. Det ble i alt 
gjennomført hele 23 helgeturer og 29 
 mosjonsturer med over 500  deltakere  totalt. 
I tillegg til flotte turer i nær området har også 
Barnas Turlag gjennomført 7 arrangementer 
med til sammen ca 100 deltakere. I tillegg 
til Kom deg utdagen ble det blant annet 
gjennomført overnattingstur på  Ommen 
med 25 deltakere og førjulstur til   gapa huken 
på Haslegård med ca 30 deltakere.
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NORDRE FOLLO TURLAG
• Etablert i 2013

• DNT-medlemmer i kommunen: 4 058

Nordre Follo turlag har flere aktive 
 nærturgrupper, som bidrar med å 
gjennomføre nærturer både for voksne 
og seniorer i hele kommunen. Selv om 
det gjennom våren 2021 ble krevende å 
gjennomføre turer grunnet smitteverns
restriksjoner, klarte Aktiv i 100gruppene 
i Ski og Oppegård gjennom sommeren 
og høsten å gjennomføre jevnlige turer 
for medlemmene i kommunen. I tillegg 
 gjennomførte turlaget 18 turer for 
 voksne, der den mest populære hadde 
over 40 deltakere.

ULLENSAKER TURLAG
• Etablert i 2015

• DNT-medlemmer i kommunen: 1 357

I 2021 har tilbudet fra Ullensaker Turlag 
vært preget av pandemien, og vi har 
gjennomført ca halvparten av de opprin
nelig planlagte aktivitetene. Det har vært 
enklere å gjennomføre turer for seniorer 
enn for barn og barnefamilier. Totalt er 
det gjennomført 36 turer/ arrangement. 

Medlemstallet har tross koronasi
tuasjonen holdt seg stabilt, mens antall 
frivillige er noe nedadgående. Nyrekrut
tering har derfor vært et prioritert fokus
område, spesielt innenfor Barnas turlag 
er dette nødvendig for å opprettholde 
aktivitetsnivå. 

Det er i Ullensaker nymerket noen 
flere stier i 2021 og det er ved  inngangen 
til 2022 ca 140 km DNTmerkede stier 
i kommunen. Totalt er det lagt ned ca 
340 dugnadstimer til merking og 
 stivedlikehold i 2021. 

Ullensaker Turlag opplever å ha en 
god posisjon i lokalmiljøet og er tildelt 
Ullens aker kommunes “kulturvernpris” 
for 2022.
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NÆRTURER
ARRANGEMENTER: 695 (518)

DELTAKERE: 10 034 (8 535)

BARNAS TURLAG
ARRANGEMENTER: 387 (63)

DELTAKERE: 4 589 (2 180)

DNT UNG
ARRANGEMENTER: 228 (147)

DELTAKERE: 2 575 (1 718)

FRILUFTSHUSET
ARRANGEMENTER: 447 (402)

DELTAKERE: 3 893 (4 324)

FJELLSPORT
ARRANGEMENTER: 25 (24)

DELTAKERE: 234 (223)

SENIORAKTIVITETER
ARRANGEMENTER: 464 (187)

DELTAKERE: 8 231 (4 399)

TURER OG KURS FOR VOKSNE
ARRANGEMENTER: 1 235 (48)

DELTAKERE: 13 383 (659)

ANTALL GJENNOMFØRTE  

FELLESTURER: 253 (33)

2021 (2020)
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 POPULÆRE FERIEAKTIVITETER  
• Friluftsskolen ble i sommer gjennom

ført over tre uker med 80 deltakere i 
Oslo og på Breivoll. I tillegg til flere 
ferieaktiviteter på Breivoll, med over 
100 barn på Friluftscamp, fulltegnet 
Basecamp og  “Lek og lær i friluft”.

• Det ble gjennomført ukentlige barne
familieturer fra Tøyen og St. Hans
haugen gjennom hele sommerferien. 
Målgruppa var barnefamilier som ikke 
har ressurser til å reise bort i ferien.

• Både i sommer og høstferien arranger
te vi besteforeldre/ generasjonsturer 
på Breivoll og Skar. Turene var full
tegnet med venteliste.

FASTE BARNEAKTIVITETER  
• Friluftslek ble gjennomført som ukent

lige aktivitetstilbud på både St. Hans
haugen, i Gamle Oslo og på Holmlia. 

• Trilleturene har vært gjennomført 
ukentlig med mellom 1030 foreldre  
og babyer.

• Barnas Turlag har også hatt enkeltturer.

KURS  
• For å sikre rekruttering av aktivitets

ledere ble det gjennomført syv 
Aktivitets lederkurs for turledere i 
Barnas Turlag og ungdom ansatt på 
sommer ferieaktiviteter.

UNGDOMSAKTIVITETER
Nesten alle aktiviteter i vintersesongen 
(f.eks. OsloOnsdag og torsdagsbuldring) 
ble avlyst på grunn av pandemisituasjonen 
og retningslinjer for smittevern, men 
flere aktiviteter og sosiale samlinger fikk 
god respons da det ble mulighet for å 
starte opp med aktivitet igjen.

INTROKLUBBEN (12 – 16 år): DNT ung 
Oslostyrets eget hjertebarn, en introklubb 
for de yngste  ungdommene, ble testet ut 
som en pilot i 2020 og  videreført i 2021. 
Tilbudet har fått gode tilbakemeldinger 
fra deltakere og foreldre, og aktiviteten 
fortsetter i større skala i 2022.

KLATRING: Bruken av vårt flotte 
buldrerom på Friluftshuset ble redusert 
i perioder grunnet retningslinjer for 
smitte vern på aktiviteter innendørs. 

 Ivrige ungdommer tok etter hvert ini
tiativ til buldring, blant annet frokost
buldring når samfunnet åpnet mer opp. 
Tirsdags klatring var fullbooket fra vi 
åpnet i august til vi måtte avlyse igjen i 
midten av desember.

KAJAKK PADLING: Friluftshuset på 
Sørenga har blitt en etablert arena for 
 kajakk og bynært friluftsliv, og et popu
lært samlingssted for ungdommen. Tors
dagspadling har vært spesielt populært 
med et jevnlig tilbud i hele sesongen.

SKAR-PROSJEKTET 
Samarbeidsprosjektet med Bydel St.Hans
haugen har på tross av smitteverntiltak, 
latt seg gjennomføre som planlagt. I 2021 
har 19 ungdommer deltatt fast i  prosjektet. 
De har fått relevant arbeidstrening i 
foreningen gjennom dugnader, arrange
menter og annet arbeid. Ungdommene 
har bidratt til at elever ved Møllergata 
skole har hatt ukentlig uteskole på Skar. 
Dette omfatter 1470 elevbesøk. Noen 
 ungdommer har også hatt sommerjobb  
på våre ferieaktiviteter for barn.

N Æ R A K T I V I T E T E R  I  O S L O

Restriksjoner og avlysninger ble også en del av hverdagen i 2021. På tross av dette ble turer og aktiviteter 
gjennomført med skiftende smitteverntiltak i perioden mai til desember. Våre tur- og aktivitetsledere har 
håndtert stadige endringer på strak arm. Flotte turer ble gjennomført og gode fellesskap ble opprettholdt 
i et krevende år.

[2 467 ARRANGEMENTER ] [ DELTAKERE I 2021]

46 270
A K T I V I T E T E R

Kajakkpadling er blitt en helårsaktivitet fra Friluftshuset i Oslo.
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Nærtur langs Alnaelva i Oslo i desember 2021. Fra Kom deg ut-dagen høsten 2021 på den ubetjente DNT-hytta Dølerud i Østmarka.
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F J E L L A K T I V I T E T E R

Nesten alle programførte aktiviteter i fjellet fra januar til starten av mai 2021 ble avlyst på grunn av 
pandemisituasjonen og retningslinjer for smittevern. Da det ble handlingsrom for aktivitet, stod fjelltilbudet 
klart og responsen var god. 

VOKSEN
Singelturene er fremdeles det mest 
attraktive tilbudet for voksne, med vente
lister. Hele tilbudet har vært populært, 
med både baseopphold, rundturer og 
hyttetilhytte turer. Det har også vært 
flere turer med nytt innhold, blant annet 
sykkelturer, via ferrata og toppturer.

UNGDOM 13–30 år
Basecampene på Tungestølen er like popu
lære som tidligere og med tre fulltegnede 
arrangementer ble det en hit i år også, 
med omkring 140 ungdom på leir. I tillegg 
ble det gjennomført fjellturer i noen fjell
områder, og frivillige har kommet i gang 
med å planlegge sine egne turer.

BARN
I tillegg til et aktivitetstilbud på Fondsbu 
og Gjendesheim i skoleferier, ble det 
gjennomført en fjellleir på Glitterheim 
som skolefritidstilbud og 17 fjellturer i 
ulike fjellområder, med god oppslutning 
gjennom hele sommeren. 

SENIOR
8 vakre fjellturer i Rondane, på Hardanger
vidda, i Skarvheimen og Jotunheimen var 
nesten fullbooket. Å bo fast på èn hytte 
har alltid vært et populært tilbud, men 
rundturene ble også nesten fullbooket. 

FIRMATUR
Det ble gjennomført en større firmatur 
med overnatting på betjent hytte, hvor 8 
turledere gikk på tur med 70 deltakere 
ned Aurlandsdalen.

FJELLSPORT
Fjellsportaktiviteter har vært et populært 
tilbud med ventelister. Det var stor opp
slutning om blant annet breaktivitetene, 
hvor det ble satt opp ekstra  aktiviteter. 
Frivillige har i tillegg planlagt og gjennom
ført egne turer for våre medlemmer. 
Flere aktiviteter var også tilrettelagt for 
deltakelse for ungdom fra 18–26 år.

SENIORAKTIVITETER
Våre nærturgrupper med Aktiv i 100, har 
vært viktige kortreiste og lokale turfelles
skap. Frivillige har organisert ukentlige 
turer fra samme sted til samme tid, og 
bidratt til god fysisk og sosial aktivitet.

Friluftstrimmen har utvidet sitt 
tilbud og organiseres nå i fem av Oslos 
parker. Årets nykommere er frilufstrim i 
parkene på Haugerud og Jordal, i tillegg 
til de etablerte tilbudene i Torshovpar
ken, Tøyenparken og Frognerparken. 

I påvente av at Turbussen kunne 
gjenoppta sine turer, ble konseptet “mens 
vi venter på Turbussen” organisert. I 
august kunne endelig Turbussen “rulle” 
igjen, med sine etterlengtede turer. 

Årets populære nykommer var Hen
gekøyetur i Marka for seniorer. I tillegg 
ble det arrangert seks overnattingsturer i 
marka til våre flotte selvbetjente hytter.

Det ble også gjennomført flere kurs 
og turer med kajakk og Friluftsyoga på 
og fra Sørenga. Helt mot slutten av året 
fikk vi også gjennomført tre etterlengtede 
Heldagsturer. 

MANGFOLD OG INKLUDERING
Interessen for opplæring i grunnleggende 
friluftsliv har vært stor i 2021, og det ble 
gjennomført ni “Ferskingkurs i Frilufts
liv” med god deltakelse. 

Turgruppen “Internasjonale turer 
i Oslo” har gjennomført månedlige 
søndagsturer, i tillegg til andre turer og 
hytteturer. Det er god deltakelse, omtrent 
på samme nivå som før pandemien. 

“DNT Tilrettelagt” er et nytt turtil
bud for mennesker med funksjonsned
settelser, som ble etablert i 2021. Det er 
rekruttert frivillige, gjennomført planleg
ging og ulike turer er testet ut. Både på 
tur og i kontakt med målgruppen erfarer 
vi at tilbudet etterspurt.  

Høsten 2021 ble det gjennomført 
et Mangfoldseminar hvor frivillige fra 
Oslo og turlagene deltok. Hensikten var 
å snakke om hvordan vi møter deltakere 
på tur, og hvordan vi i enda større grad 
kan være åpne, varme og inkluderende 
for både eksisterende og nye deltakere. 
 Tilbakemeldingene var at dette var både 
viktig og fint å snakke og reflektere rundt. 

ARRANGEMENTER
Kom deg utdagen i februar ble gjennom
ført uten organiserte turer. Større arrange
menter på høstens Kom deg utdag måtte 
også avlyses. Det ble gjennomført flere turer 
med påmelding for ulike målgrupper, hvor 
samtlige ble fulltegnet. I tillegg ble flere 
markahytter holdt åpne med godt besøk.  

FJORD 
2021 var nok et annerledes år, men ikke 
bare på grunn av korona. Flere kajakk
arenaer ble etablert løpet av året og med 
det ble foreningens tilbud utvidet. Det ble 
jobbet mye med å sette opp flere nær
turer drevet av turlag og andre frivillige, 
og til sammen har vi nå 43 nærturledere 
i kajakk. Det har vært holdt ukentlige 
 padleturer, og våre frivillige har hatt med 
seg totalt over 300 personer på tur i løpet 
av året. Det har også blitt holdt flere over
nattingsturer og langturer med utgangs
punkt fra Breivoll Gård, Bjørnsvika og 
Friluftshuset. Etterspørselen etter kajakk 
kurs og turer ser ut til å være  stabilt og vi 
har jobbet mye med å  utdanne og knytte 
til oss flere instruktører slik at vi kan 
fortsette å holde gode kurs for alle som 
ønsker å komme seg ut på sjøen. Vi har 
holdt kurs gjennom hele året og har hatt 
med oss totalt 2900 kursdeltakere,  
og totalt 3750 personer har benyttet seg 
av utleiemulighetene som nå finnes flere 
steder langs fjorden. Med fokus på trygg 
ferdsel på sjøen ser vi på muligheten til å 
starte med livredningskurs og foreningen 
har vært med på å forme en kursstige for 
 dette i samarbeid med Norges padle
forbund og Redningsselskapet. Vi har 
utdannet noen instruktører i dette feltet 
og ønsker å sette opp flere kurs i 2022. 
Vinterens nyhet var tilbud om kurs i tur
skøyting, hvor alle kursene ble fulltegnet 
med ventelister. Vi har også hatt større 
etterspørsel etter kart og kompasskurs 
og det er gledelig å se at flere er klare for 
å begi seg ut i friluftslivet med mer kunn
skap både i sekken og kajakken.

N Æ R A K T I V I T E T E R  I  O S L O
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Da aktivitetene i fjellet kunne starte igjen, var responsen god. Her fra Langglupdalen i Rondane.

KLATREKURS OG KLATRE-
SAMLINGER TIL TOPPS
Fullbookede klatrekurs for ulike  
nivåer i Osloområdet og frivillig 
 organiserte klatretreff og fjellsport
samlinger i nærmiljøet.

Friluftstrimmen er svært populær. Her fra Frognerparken høsten 2021. 
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Seniorgruppa er en dugnadsbasert 
gruppe i DNT Oslo og  Omegn for alle 
over 60 år. Gruppa arrangerer  hyggelige 
 torsdags og søndagsturer med turleder, 
samt flere årlige medlemsmøter med 
foredrag og enkel servering. Senior

gruppa har arrangert 44 turer med til 
sammen 440 deltakere. Gruppa har 
samarbeidet med lokale turlag og noen 
nærturgrupper i regi av “Aktiv i 100” 
på flere av turene. Styret i Senior
gruppa har arrangert 3 medlemsmøter 

med til sammen 68 deltakere, hatt 10 
styremøter og arrangert 2 turleder
møter og  turledertur for sine 26 aktive 
turledere. Seniorgruppa har sin egen 
 Facebookgruppe, hvor de deler infor
masjon og inspirasjon.

Seniorgruppa

De lokale gruppene gjør en stor dugnadsinnsats, med planlegging og gjennomføring av turer gjennom hele 
året. Også året 2021 ble preget av avlyste turer, antallsbegrensninger og smittevernsregler. Turlederne 
har vært fleksible og har tilbudt turer og aktiviteter så sant det har vært mulig.

Alltid hyggelig på tur med Seniorgruppa.
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104 turer ble gjennomført i 2021 som 
er omtrent på samme nivå som i 2020. 
15 turer måtte avlyses på grunn av 
 pandemien. I tillegg ville sikkert mange 
flere turer vært arrangert om smitte vern
situasjonen hadde vært en annen.

50 av turene har vært for alders
gruppa 26–45 år. I tillegg har enkelte 
av de lokale turlagene i DNT Oslo 
og  Omegn hatt  Vandregruppa som 
medarrangør, blant annet Nannestad, 
 Nesodden og Bærum turlag. 

58 personer har vært turledere i 2021, 
en nedgang fra 75 året før. At antallet ikke 
har økt, skyldes trolig pandemien og at 
DNT Oslo og Omegn arrangerte færre 
grunnleggende turleder kurs enn i 2021. 
Noen turledere er svært aktive og har 
ledet mange turer. Det har vært 13 møter 
(bl.a. turplanleggingsmøter og inspira

sjonskvelder). Særlig inspirasjonskveldene 
var veldig vellykket. Det ble gjennomført 9 
turplanleggingsmøter, hvorav halvparten 
var for aldersgruppen 26–45 år og halv
parten for hele Vandregruppa. I tillegg 
kom årsmøtet med turplanlegging.

Styret i Vandregruppa har hatt 6 
styremøter og tatt opp 39 saker. I tillegg 
har styret i Vandregruppa bistått adminis
trasjonen i innføringen av ny modell for 
frivillig organiserte turer.

Vandregruppa

Det ble arrangert over 100 turer i løpet av 2021.
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Turledergruppas formål er å ivareta tur
ledernes interesser innenfor rammene for 
DNT Oslo og Omegn og styrke turledernes 
kompetanse. Turlederstyret kan ivareta tur
lederne i de tilfeller disse har fått tilbake
meldinger fra sine turlederoppdrag som 
krever oppfølging, eller når det vurderes 
at turlederstatus må endres til et lavere 
nivå. Turlederstyret er et tillitsbasert organ 
hvor medlemmene er valgt av turlederne. 

Turlederstyret hadde i 2021 stort 
fokus på endringen fra administrativt 
oppsatte turer til frivilligbaserte turer. 
Dette er en stor endring for de aller 
fleste turledere knyttet til DNT Oslo og 
Omegn. Turlederstyret samarbeider med 
administrasjonen for at turledere skal 
få nødvendig opplæring og kompetanse 
slik at de er i stand til å gjennomføre 
turleder oppdrag etter denne modellen.

Året 2021 ble også preget av korona
pandemien. Vinterturledersamlingen, 
vintersamling for sommerturledere og 
vinterturlederkurset ble avlyst. Det ble 
gjennomført ett sommerturlederkurs, fire 

grunnleggende turlederkurs, og fire nær
turlederkurs. Sommerturledersamling og 
årsmøte ble gjennomført på Finsehytta i 
september og en frivilligsamling for DNT 
ung Oslo samme sted. Det ble gjennom
ført fjellmedisinkurs og kurs i orientering 
både i marka og fjellet for turledere.

Våre turledere ledet 73  administrativt 
oppsatte turer i fjellet. I tillegg til dette 
har våre turledere gjennomført turer 
i marka, nærturer og dagsturer. Både 

 vandregruppa og seniorgruppa har 
hatt aktiviteter gjennom hele 2021 og 
 turledere har ledet frivillig organiserte 
ungdoms og fjellsportturer.

Det ble også i 2021 gjennomført 
 digitale turledermøter. To av ti styre møter 
ble holdt fysisk. Magasinet Turleder’n er 
nå digitalt. Alle turledere har tilgang til 
denne og kan lese eller ta utskrift.

Ved utgangen av 2021 var det registrert 
1.530 turledere i DNT Oslo og Omegn.

Turlederstyret

Fra Turledersamling på Finse oktober 2021.
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Foreningen samarbeider aktivt med 
DNT sentralt og andre organisasjoner 
som Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) 
og FNF Oslo/Akershus for å vurdere og 
uttale oss i aktuelle naturvernsaker i 
nærområdet. DNT Oslo og Omegn har 
styremedlemmer i FNF Oslo og FNF 
Akershus. Her har det blitt jobbet bredt 
med mange saker. Vi har spesielt sett på 
disse sakene sammen med FNF:
 
• Skytebanen Lahaugmoen. Innspill til 

endret planområde og generelt for 
planene om ny skytebane. 

• Planer for det nye Rikshospitalet 
• Regionale miljøkrav i landbruket 
• E16 KongsvingerKløfta 
• Diverse kommuneplansaker

Av saker vi har jobbet spesielt med i 
 nærområdene kan nevnes:
• Endring av planområdet for turvei 

Vestmarka 
• Arbeidet med planer for Østmarka 

nasjonalpark, innspill og møter med 
statsforvalteren

• Oslo kommunes kommuneplan 
 arealdelen 

Arbeidet med Miljøfyrtårnsertifisering av 
flere av de betjente hyttene har vi nå utsatt 
i påvente av at koronapandemien er over. 
Tursenteret har fortsatt sitt arbeid med 
å finne frem til gode, miljøvennlige 
produkter og å påvirke produsentene. Vi 
har opprettholdt tilbud om salg av brukte 
turklær og satsingen på Grønn Fredag. 
Flere av nærturene våre hadde også søp
pelplukking på programmet i forbindelse 
med strandryddeaksjonen. 

DNT s bærekraftstrategi ble vedtatt 
juni 2021. DNT Oslo og Omegn har sluttet 
seg til strategien og vedtatt DNTs bære
kraftsløfte. 

I verneområdene i fjellet pågår det 
flere planrevisjoner som berører forenin
gens tilbud. Det er varslet oppstart av 
ny sti og løypeplan for Hardangervidda, 
besøksstrategien for Hardangervidda er 
under behandling og forvaltningsplanen 
for Rondane skal revideres.  Det pågår 
også flere planprosesser i tilknytning til 
villreinforvaltningen fordi villreinen delvis 
er under press av økt ferdsel, utbyggings
press og sykdommen CRW. For å styrke og 
koordinere dette arbeidet samarbeider vi 
tett med DNT sentralt og andre medlems
foreninger for å sikre deltakelse på møter 
og samordnede uttalelser til planene.

AKTUELLE SAKER:
• Foreningen er representert i rådgivende 

utvalg i åtte større nasjonalparker/ver
neområder

• Vi har deltatt i styringsgruppen for utar
beidelse av Besøksstrategi for Besseggen

• Det er etablert en gruppe i DNT som 
samarbeider mht. uttalelser og oppføl
ging av villreinrelaterte planer mm. I 
denne gruppen er det et eget utvalg som 
samarbeider om problemstillinger på 
Hardangervidda

• Det er avgitt uttalelse om Besøksstrategi 
for Grimsdalen Landskapsvernområder.  

• Det er gjennomført møter med Miljø
direktoratet for å drøfte omlegging fra 
dieselaggregat til miljøvennlig energi
produksjon fordi mange vernerforskrif
ter er gamle og ikke regulerer dette på 
en god måte

• Det er avholdt møter med styrene i 
Rondane Nasjonalpark og Femundsmar
ka Nasjonalpark for å drøfte aktuelle 
problemstillinger og informere om vår 
aktivitet

HMS og sikkerhetsarbeidet har vært 
preget av smittevern og DNT har hatt egne 
smitteverninstrukser for hytter og aktivitet. 
Det har ikke vært smittetilfeller i etterkant 
av noen aktiviteter eller dugnader, mens 
det var noen smittetilfelle på de betjente 
hyttene vinteren 2021 som bidro til at de 
ble stengt. Foreningen rapporterer uhell 
og uønskede hendelser etter reglene i 
internkontrollforskriften. Antall innmeldte 
hendelser er på et relativt jevnt lavt nivå.  

De enkelte fagområdene følger opp 
HMSsystemene, og det er utarbeidet 
egne risikovurderinger for alle typer, 
dugnader, aktiviteter med mer. Det er 
også avholdt eget HMSkurs for forenin
gens dugnadsfolk på Skar leir fordi de har 
tatt i bruk en god del maskinelt utstyr. 
Det er også gjennomført skredkurs i 
turlederutdanningen, men omfanget av 
kursvirksomheten ble noe redusert pga. 
koronasituasjonen.  

NATURFORVALTNING

Idyllisk på Geitsjøen i Østmarka.
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SIKKERHETSARBEID OG HMS

Smittevernintstrukser for hyttedrift og aktiviteter har  
blitt oppdatert i tråd med myndighetenes retningslinjer.
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ÆRESMEDLEMMER
Knut M. Ore 2008, Øystein Dahle 2008, Olav Thon 2009,  
Knut Støren 2018.

DNT OSLO OG OMEGNS GULLKNAPP
Leif Ryvarden 1984, Peter Hesseberg 1989, Kjell  Robberstad 
1993, Petter Mikaelsen 1994, Lene Løken 2006, Sven  Bjørne 
Larsen 2007, Pelle Anderson 2010, Torgny Håstad 2012,  
Knut Støren 2012, Sverre A. Larssen 2014.

DNT OSLO OG OMEGNS HEDERSKNAPP
Jon Langvandsbråten 1973, Johan Støyva 1973, Knut Lund 1977, 
Ida Håbjørg 1982, Ivar Bu 1984, Sten Brander 1985, Ingvald 
Bratteteig 1985, Sissel Villand  Holestøl 1985, Helge Karlsen 
1985, Knut A. Nilsen 1985, Odd Kjell  Skjegstad 1985,  Charlotte 
Sulheim 1985, Ingrid Ruud 1986,  Wilhelm Hovland 1986, 
 Johanna Vetti 1988, Arne Viljugrein 1988, Edvard Ljone 1988, 
Marit Sæbø 1988, Eilif  Andersen 1988, Johanna Lægreid 1988, 
Leif Sig. Reginiussen 1990, Kari Eira 1993, Solveig Vole 1993, 
Ole Vole 1993, Emma Angard 1993, Ola Jon Angard 1993, Astrid 
 Drægni 1993, Jørgen Faye 1994, Didrik Klyve 1994, Solveig 
Espelid 1994, Magne Solli 1995, Carl A. Boe 1996, Magne Johan 
 Rørvik 1996, Nils Faarlund 1998, Fred L. Larsen 2000, Ole Chr. 
Lagesen 2005, Berit Kjøll 2007, Kari Heftye Skollerud 2007, 
Bjørn Amsrud 2008, Kjell Staxrud 2009,  Øystein Trøseid 2014, 

Anne Sofie  Kolderup 2015, Tor Hermann Næss 2016, Knut 
Blom Sørensen 2016, Leif Kock 2017, Waldemar Blumer 2017, 
 Einar  Skage Andersen 2018, Birger Baisgård 2018. 

DNT OSLO OG OMEGNS FORTJENESTEMEDALJE
Reidar Fønnebø 1973, Ole Hjort  Rasmussen 1977, Olav Gaute 
Vole 2008, Bjørg Aaseng Vole 2008, Kjell Slåtten 2008, Elin 
 Wiborg 2008, Storm Øyen 2008, Hilde Fridtun Øyen 2008, 
Mille Nørstenget 2008, Tor Nicolaysen 2009, Lars Åge Hilde 
2010, Sveinung Nestegard 2010, Jo Risdal 2010, Ottar Banken 
2010, Arild Grøndalen 2011, Odd Lien 2011, Terje Gustu 2011, 
Halvor Skjøren 2012, Anne Marit Skjøren 2012, Jorun Svingen 
2014, Arvid Kampesveen 2015, Arnfinn Steihaug 2015, Svein 
Aaseng 2018, Beate Øygarden 2018.

ILDSJELPRISEN
Mehdi Maghsoudi 2018, Jan  Ellingsen 2018, Kristine Stordal 2018, 
Ragnhild Gjevre 2018.

Takk til alle våre lojale frivillige som tålmodig har holde ut 
med enda et år preget av pandemi! Mens mye av tilbudet har 
vært stengt har vi brukt tiden til å ruste opp forvaltningen av 
vårt  store frivillig apparat og forberede oss på normalen som 
 kommer. Vi har brukt 2021 til å styrke rammeverket rundt 
foreningens grunnmur av frivillige, slik at vi er godt rustet for  
et høyere aktivitetsnivå i 2022. 

I 2021 innførte vi et nytt digitalt system for våre frivillige. 
Dette er både et register over alle våre frivillige, samt et verktøy 
for å bemanne oppdrag, dele informasjon og invitasjoner. I dette 
frivilligsystemet har alle frivillige tilgang til å melde seg på både 
oppdrag og kurs. Samtidig som nytt system er innført har vi også 
satset på å utvide kompetansetilbudet til våre frivillige, slik at vi 
for 2022 har et enda bredere tilbud om kurs. 

Mange ønsker å bli frivillige i DNT og i 2021 har vi innført 
en ny modell for hvordan vi tar imot nye frivillige med både 
månedlige introduksjonsmøter for nye frivillige og individuelle 

introsamtaler med alle som ønsker å bli frivillige i DNT Oslo 
og Omegn. Mulighetene for å bidra som frivillig er mange i 
denne foreningen, og derfor er det viktig med god veiledning og 
 mottak av alle som melder interesse. Selv om det var  begrenset 
med mulighet for å engasjere nye frivillige i 2021 ble det 
 gjennom høsten tatt imot ca 140 nye frivillige. Takk til alle nye 
som har meldt seg som frivillige i 2021! 

2021 ble også året hvor vi har gjort det lettere for våre 
 frivillige turledere som selv ønsker å organisere og sette opp 
 turer på programmet. Enten det er sommer eller vinter, på  fjellet, 
i marka eller på fjorden, så består store deler av vårt program 
av turer og aktiviteter som er organisert av frivilligheten. Ved å 
gi våre turledere mulighet til å sette opp og organisere turer på 
egenhånd får vi en større bredde i medlemstilbudet vårt. 

Vi går 2022 i møte med en sterk grunnmur av frivillighet og 
er godt rustet for et stort aktivitetsnivå i foreningen. En stor takk 
til alle våre frivillige som sørger for å holde tilbudet vårt i gang.

EN STØDIG GRUNNMUR AV FRIVILLIGHET

DNT Oslo og Omegn søker sponsormidler til det viktige 
 arbeidet med utvikling og vedlikehold av hyttene. Våre sponsorer 
er gode samarbeidspartnere og bidrar både med finansiell støtte 
og også ved å inspirere egne ansatte til å benytte foreningens 
tilbud. I 2021 har vi følgende gode samarbeidspartnere:

DEAS ASSET MANAGEMENT (Tidligere Aberdeen Standard 
Investments): Eiendomsselskapet støtter utvikling av Kobberhaug
hytta  og har vært med oss siden 2012.

LUNDIN ENERGY NORWAY Lundin støtter arbeidet med 
 etablering av nye tilbud i Marka. De har støttet Fuglemyrhytta, 
Kobberhaughytta og går nå inn med støtte til nytt sovehus på 
Breivoll. 

SPAREBANK 1 LOM OG SKJÅK – FJELLBANKEN Fjellbanken 
kom inn som ny sponsor i 2020. Banken har bidratt til bygging av 
ny spisesal på Sota Sæter.

GJENSIDIGE og DNT Oslo og Omegn har en lokal avtale som 
del av den store DNTavtalen. Gjensidige støtter vårt arbeid med 
verving av medlemmer.

HYDRO ENERGI – DNT Oslo og Omegn har inngått avtale 
med Hydro Energi om støtte til utbygging av mikrokraftverk på 
Skogadals bøen. Avtalen med Hydro trer i kraft når foreningen får 
på plass resten av finansieringen til dette store prosjektet.

To år med pandemi har vært krevende for våre frivillige. For noen har det betydd at oppgavene har blitt 
flere.  Mens for andre har det betydd at oppdragene har blitt avlyst. Og det viktige sosiale felleskapet i 
våre mange frivillige grupper har i stor grad uteblitt også i 2021.

UTDELTE HEDERSTEGN

TAKK TIL VÅRE SAMARBEIDSPARTNERE
Takk til alle våre frivillige, som har stilt opp når det har vært mulig å gjennomføre aktiviteter. Her er Sigrid Bellamy og Berit Loennechen Feiring som ønsker velkommen til Turbussen.  
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STYRER I LOKALE TURLAG
ASKER
Hans Oddvar Augedal (leder) 
Rune Aasheim, Mette Ous Vånge, 
Heidi Bakken, Lars Christian Iversen,
Cecilie Bergskås, Stijn van de Velde 

BÆRUM
John Hvidsten (leder) 
Sidsel GraffIversen, Kåre Hinna,  
Brit Roland, Gunnhild Holmen,  
Ina A. Toverud, Kristin Fjellestad

EIDSVOLL
Gro Wuttudal Kjøren (leder) 
Torbjørn Sæther, Louise Lavoll,  
Hans Martin Dahlum, Rune Kjøren,  
Espen Ustad, Anne Dahlum

GJERDRUM
Monica H. Moer (leder) 
Kjersti Fløtten, Karianne Fagerheim, Einar 
Korvald, Evelina Hoppa 

LØRENSKOG
Vidar Thorsvik (leder)  
Jon Christopher Knudsen, Håvard Larsen, 
Tore Hakvaag Lybekk, Cecilia H. Nilssen, 
Arnhild Olsen, Annette Skillingsås,  
Stig Solberg 

NANNESTAD
Karl Henrik Laache (leder)
Bjarte Nordheim, Irene Sandholt, 
JonHalvard Heggelund, Trygve Bekken, 
Thorbjørn Refsum, Astrid Elise Borch

NESODDEN
Marianne Kolstad (leder)
Sigurd Parmann, Kristin Schrader,
Cato Zahl Pedersen, Rangnar Storhaug, 
Monica Egeli 

NORDRE FOLLO
Arne Norum (leder) 
Lene Borthen, Rolf Høgholen, Jan Marke
rud, Morten Bille, Roy Gunnar Dahlberg, 
Christine BakkeKiøsterud

NITTEDAL
Geir Bang Danielsen (leder) 
Dag Helland Pedersen, Frode Sandersen, 
Dag Erlandsen, Ina Jerijærvi, Jan Håvard 
Skjetne, Linn Cecilie Steffen 

VESTBY
Tove Lundberg (leder) 
Ingrid Medland, Berit Pettersen,  
Carine Johansen, Marcel Grohmann, 
Hallgeir Lødøen

ULLENSAKER
Daniel Nordmeland (leder) 
Kristoffer Erstad, AnnMari Grøndalen 
Lund, Ola Nafstad, Ingeborg Knutsdatter 
 Gresaker, Inge André Selnes 

ÅS
Christine Perhrson(leder) 
Inger Helen Jensen, Ingrid Haug, Arne  
Hågensen, Carina Rossebø Isdahl,  
Mette Ryen

SENIORGRUPPA
Kari Fonnes (leder) 
AnneBerit Leganger, Torbjørn Aas,  
Arild Drolsum, Inger Cappelen,  
Berit Loennechen Feiring 

VANDREGRUPPA
Kerstin Siemonsen (leder) 
TrineMarie Molander Fjeldstad,  
Ingunn Fjæreide, Albrecht Hofheinz,  
Frederik Emil Juul, Mette Langnes,  
Stig E. Roberg 

TURLEDERGRUPPA
Gerda Grøndal, (leder) 
Monika Kufner, Sveinar Kildal, Jan Gunnar 
Jakobsen, Andreas Lorentzen, Peter 
 MikoschWarren, Henriette Kampsveen 

RUTEGRUPPA
Nils Magnus Øverbye, Olav Ljones,  
Randi Wilhelmsen

DUGNADSGRUPPA
Iva Klara Vignjevic (leder)
Vidar Falck, styremedlem, Kari Fiskaa, 
Marit Aagaard, Bjørn MiljeteigOlsen,  
Alf Fagerstrand, Lise Havik

TURLAG OG GRUPPER
DNT UNG OSLO
Josephine Kjelsrud (leder)  
Mathias Dudek (nestleder)  
Aurora Hansen, Torbjørg Venstad, Søgni Mogstad 
Strand, Adam Njå, Shreya Nagothu, Rikke Holen 

DNT FJELLSPORT OSLO
Bente Longva (leder)  
Elling Nygaard, Maria Bratteli, Paul Kristian Bugge 
Asperheim, Martin Alex Nielsen, Kjetil Svilandi

STYRET FOR DNT OSLO OG OMEGNS FOND  
OG ARENTZ LEGAT
Kristine Schei (leder)  
Erik Must, Trond Borge, Richard Olav Aa (vara)

VALGKOMITEEN FOR DNT OSLO OG OMEGN
Martine Løvold (leder) 
Ranghild Gjevre, Bitten Sveri

STYRET

Christian Reusch (leder)
Øystein Vasset 
Karoline Teien Blystad 
Hilde Thoresen 
Josephine Kjelsrud 
Mathys Truyen 
Morten Danielsen 
John Hvidsten 
Kjersti Aass 
Erik Warmestad 
Ingfrid Seim 

Styret i DNT Oslo og Omegn, sammen med bestyrer Marius Haugaløkken på Gjendesheim, på styrets samling høsten 2021.
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ADMINISTRASJONEN 
Ansatte pr. 31.12.2021 

Daglig leder: Henning Hoff Wikborg

Frivillighet og organisasjon:  
Maren Harlem, Maren Ekeland, Gaute 
 Dalastøyl Jensen, Jørgen Andersen

Eiendom, natur og infrastruktur: 
Jan Erik Reiten, Håvard Amlien, 
 RoyErik Sund, Thomas With,  
Kristian O. Stoll, Janet Bydal,  
Tor Martin  Stenseng, Lise Havik,  
Dag Olav Brækkan, JonLeo Kjellstadli 
 Svendsen, Jostein Langslet

Friluftsaktiviteter: Glenn Menkin, 
Heidi DegnesØdemark, Camilla 
 Horten, Claudia von Gostomski, 
 Hanne Tretterud Lund, MayLiss 
Hansen, Ingvild Mæhlum, Irene 
HirstiKvam, Lisbeth  Stephensen 
 Hildremyr, Iris Gjerland, Oda 
 LassenUrdahl, Kristoffer Vandbakk, 
Juel Victor L. Grande, Hege Eika Frey, 
Ingeborg S. Dolven, Harald Sundgot 
Borgen, Morten Johansen

Økonomi, administrasjon og 
 Tursenter: Monica Dahlsrud Gran, 
Ingfrid Seim, Petter Ahlbom, Aruna 
Phatak, Silje Bunæs, Vegard  Petersen, 
Sandra Røssum, Espen Opaker 
 Moreite, Harald Pedersen Orsten

Marked og kommunikasjon:  
Eirik Bergvoll, JanPetter Røisgaard, 
Gunhild Lundblad, Siri G. Bekkhus, 
Petter Eri Sørbye, Liva Ducena Fjeld, 
Marius Hestbråten, Kari Merete 
Horne, Eivind Haugstad Kleiven, 
 Jasemin Folvik, Stian Opsahl (lærling)

Sæteren Gård: Jan Kenneth Gussiås, 
Ane Marte Gussiås

Breivoll: Anne Langhus

RÅDET
 
Harald IrgensJensen (ordfører)
Lars Wilhelmsen
Birger Baisgård 
Jonas Lybech Jensen 
Marianne Bang Hansen 
Marit Helene Lie 
Øystein Langraff 
Jørgen Herulf Moland 
Magnus Wethal 
Stig Solberg 
Beate Heidenreich 
Tone Reierselmoen 
Amjad I. Hussain 
Kjetil Flydal 
Karen Lykke Syse 
Marit Vea 

TILLITSVALGTE 2021



44 45V I R K S O M H E T S R A P P O R T D N T  O S L O  O G  O M E G N 2 0 2 1

AKTIVITET TILSKUDDSORDNING BELØP

Kompetanseheving av kajakkfrivillige i DNT Oslo Aktiv i Viken 100 000

Klart det går i Oslomarka Bufdir 96 852

Sprekfritid med DNT Bufdir 250 000

Naturopplevelser for livet Bufdir 517 000

Nærturgruppe Bydel Gamle Oslo Bydel Gamle Oslo 15 000

Turbussen for seniorer i Bærum Bærum kommune 120 000

Fellesskap med friluftsliv (Skarprosjektet) Helse og Velferdsetaten 200 000

Nærturgrupper Aktiv i 100 Helse og Velferdsetaten - Oslo kommune 40 000

Friluftstrimmen Helse og Velferdsetaten - Oslo kommune 50 000

Frifond – ung LNU 1 160 500

Frifond – barn LNU 1 182 645

Arbeidstrening gjennom friluftsliv  og frivillighet NAV 146 747

Friluftslek Oslo kommune/Bymiljøetaten 440 000

Friluftstiltak, hytter, stier og aktiviteter Oslo kommune/Bymiljøetaten 360 000

Friluftstiltak, hytter, stier og aktiviteter Oslo kommune/Bymiljøetaten 400 000

Direktetilskudd fra Oslo kommune 2021 Oslo kommune/Bymiljøetaten 900 000

Bidrag til BaseCamp Oslo kommune/Kulturetaten 40 000

Fjordprosjektet Sparebankstiftelsen DNB 5 000 000

Barna i blokka Sparebankstiftelsen DNB 300 000

Trealauget på Skar Sparebankstiftelsen DNB 50 000

Mens vi venter på Turbussen Stiftelsen DAM 236 200

Friluftstrimmen – nye grupper Stiftelsen DAM 210 000

Driftstøtte Barnas Turlag Viken barne og ungdomsråd 101 018

Ruter i marka Viken fylkeskommune 160 000

Friluftslivets ferdselsårer Viken fylkeskommune 190 000

Ruter i marka Viken fylkeskommune 30 000

Åpen Markahytte Viken fylkeskommune 65 000

Ferieaktiviteter på Breivoll Ås kommune 300 000

SUM 12 660 962

DRIFTSTILSKUDD

Tilskudd til barne- og ungdomsorganisasjoner Oslo kommune/Kulturetaten 1 781 564

Fordeling av kompensasjonsmidler til barne- og ungdomsorganisasjoner Oslo kommune/Kulturetaten 311 994

SUM 2 093 558,00

STATLIG TILSKUDD VIA DNT

Bynært friluftsliv DNT 340 000

Nøkkelen til inkludering DNT 239 648

Ferskingkurs DNT 132 985

BT der du bor DNT 210 000

Skoleprosjekt DNT 126 000

Friluftskoler DNT 96 000

Kom deg ut-dagen vinter og høst DNT 106 640

Nærturgrupper Aktiv i 100 DNT 135 000

Nærturgrupper Aktiv i 100 - Asker Turlag DNT 30 000

Nøkkelen til Inkludering – Asker Turlag DNT 100 000

Naturopplevelser for livet – Asker Turlag DNT 93 056

Nærturgrupper Aktiv i 100 – Bærum Turlag DNT 45 000

Kom deg ut-dagen – Bærum Turlag DNT 16 000

Nærturgrupper Aktiv i 100 Lørenskog Turlag DNT 20 000

Friluftskole – Nannestad Turlag DNT 30 000

Nærturgrupper Aktiv i 100 – Nittedal Turlag - Turkameratene DNT 49 000

Nærturgrupper Aktiv i 100 – Ullensaker Turlag DNT 13 783

SUM 1 783 112

T I L S K U D D S G I V E R E  N Æ R F R I L U F T S L I V

AKTIVITET TILSKUDDSORDNING TURLAG BELØP

Stimerking/Stirydding Asker kommune Asker Turlag 65 000

Drifttilskudd barn Asker kommune Asker Turlag 120 000

Dugern prosjekt Asker kommune Asker Turlag 15 000

Partnerskapsavtale Asker kommune Asker Turlag 400 000

Sommerskoleaktiviteter Asker kommune Asker Turlag 380 000

Stiarbeid Asker kommune Asker Turlag 37 727

Ferskingkurs Asker kommune Asker Turlag 22 104

Friluftskole i Asker Asker kommune Asker Turlag 60 000

DNT Ung turer Bærum kommune Bærum Turlag 43 660

Opptur Bærum kommune Bærum Turlag 25 000

Kulturvandring Bærum kommune Bærum Turlag 20 000

Rekruttering og oppfølging Bærum kommune Bærum Turlag 40 000

Faste løyper Bærum kommune Bærum Turlag 30 000

Partnerskapsavtale Bærum kommune Bærum Turlag 200 000

Ungdom og friluftsliv på Borgen Forebygging av kriminalitet Asker Turlag 150 000

 Sommerferieaktiviteter i Asker 2021 Gjensidigestiftelsen Asker Turlag 150 420

Ungdom og friluftsliv i Asker Gjensidigestiftelsen Asker Turlag 252 468

Friluftsliv i Asker Viken Fylkeskommune Asker Turlag 150 000

Opptur Viken fylkeskommune Asker Turlag 40 443

Friluftsaktivitet tilrettelagt for utviklingshemmede Viken fylkeskommune Bærum Turlag 40 000

Natursti Viken fylkeskommune Gjerdrum Turlag 20 000

Friluftskole Gjensidigestiftelsen Lørenskog Turlag 184 500

Aktiviteter i Lørenskog Viken fylkeskommune Lørenskog Turlag 150 000

Drifttilskudd Nannestad kommune Nannestad Turlag 38 000

Støtte fra Almenningene Nannestad, Bjerke og Holter Støtte fra Almenningene Nannestad, Bjerke og Holter Nannestad Turlag 9 500

Gave til fri bruk Sparebankstiftelsen Jevnaker Nittedal Turlag – Turkameratene 35 000

Breddegave 2021 – Sparebankstiftelsen DNB Sparebankstiftelsen Nittedal Turlag – Turkameratene 18 000

Få med flere på tur Viken fylkeskommune Nittedal Turlag – Turkameratene 60 000

Kulturstøtte Nittedal kommune Nittedal Turlag – Turkameratene 10 000

Midler til trykking av hefetet om Jensrud Midler til trykking av hefetet om Jensrud Nittedal Turlag – Turkameratene 31 000

Driftstilskudd Ullensaker kommune Ullensaker Turlag 18 000

Vannsport for nybegynnere Ullensaker kommune Ullensaker Turlag 15 000

Driftstilskudd Vestby kommune Vestby Turlag 45 000

Kulturarbeid Vestby kommune Vestby Turlag 44 270

Skiltprosjekt Vestby kommune Vestby Turlag 95 396

Informasjon Sparebankstiftelsen Ås Turlag 30 000

Turhefte "Bli kjent med Ås" Viken fylkeskommune Ås Turlag 15 000

SUM 3 060 488

TAKK FOR VIKTIGE BIDRAG TIL VÅRT ARBEID. 
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Overnattingene fordeler seg slik: 2021 2020 2019 2018 2017

Overnattinger på de betjente hyttene  84 756 76 686 126 203 131 941 130 723

Overnattinger på selvbetjeningskvarter  
på de betjente hyttene

2 796 2 807 1 451 2 039 1 801

Overnattinger på selvbetjeningshyttene  
og ubetjente hytter

39 609 33 378 50 694 48 027 52 454

Totalt overnattingstall 127 161 112 871 178 348 182 007 184 978

Overnattingene på de betjente hyttene fra:
Norge 82 637  71 319  107 467 112352 110 346

Andre nordiske land 1 272  3 067  6 911 7226 7 391

Europa ellers 609  1 917  9 940 10392 11 050

Land utenfor Europa  238  383  1 885 1971 1 936

Totalt 84 756  76 686  126 203 131 941 130 723

Antall overnattinger 
fordelt på områder:

Overnattinger vinter Overnattinger sommer Overnattinger totalt

2021 2020 2021 2020 2021 2020

Jotunheimen 2 376 2 516 31 332 29 139 33 708 31 655

Breheimen 523 362 4 476 4 023 4 999 4 385

Rondane 1 728 1 844 20 691 19 451 22 419 21 295

Hardangervidda 1 617 1 061 12 201 9 915 13 818 10 976

Skarvheimen 1 859 3 058 18 411 11 624 20 270 14 682

Femundsmarka 275 166 2 466 1 414 2 741 1 580

Huldreheimen 767 935 3 439 3 483 4 206 4 418

Oslomarka 7 965 12 000 16 805 11 727 24 770 23 727

Andre hytter 90 38 140 115 230 153

Totalt 17 200 21 980 109 961 90 891 127 161 112 871

Overnattinger på DNT Oslo og Omegns teltplasser:
Sted H.o.h. 2021 2020 2019

Aurlandsdalen 820 m  961  1 171  2 216 

Bjørnhollia 907 m  226  324  434 

Fondsbu 1060 m  398  570  -   

Geiterygghytta 1229 m  234  232  232   

Gjendebu 990 m  1 672  1 032   1 889  

Gjendesheim 995 m  1 201  1 201  1 567 

Glitterheim 1384 m  472  478  160 

Grimsdalshytta 1000 m  153  322  73 

Iungsdalshytta XXXX m  81  322  73 

Krækkja XXXX m  84  322  73 

Liomseter 915 m  28  79  66 

Litlos XXX m  125  79  66 

Nørdstedalseter 937 m  26  6  43 

Rondvassbu 1173 m  1 611  2 086  2 408 

Sandhaug 1250 m  50  303  268 

Skogadalsbøen 834 m  268  183  458 

Snøheim 1478 m  280  354  318 

Sota Sæter 740 m  363  76  211 

Svukuriset XXX m  165 -  - 

Tungestølen leirsted 270 m  -  870  870 

Sum 8 398 9 287 11 213
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P R I S E R  2 0 2 1
  Voksen                     Barn f. 2009 – 2017 

OVERNATTING PR PERSON (inkl. dusj)      Medl.         Ikke medl.      Medl.         Ikke medl.

Losji på 1 – 3 sengs rom inkl. 12% mva 382,- 490,- 190,- 251,-

Losji på 4 – 6 sengs rom inkl. 12% mva 332,- 425,- 165,- 216,-

Losji på større rom (sovesal) inkl. 12% mva 232,- 305,- 116,- 158,-

Annet losji, madrass på gulv inkl. 12% mva 157,- 240,- 77,- 117,-

Leie av lakenpose inkl. 25% mva 90,- 100,- 45,- 50,-

Teltere (pr. person) på tilrettelagt teltplass inkl. 12% mva 90,- 115,- 45,- 60,-

UNGDOMSRABATT FOR MEDLEMMER 13-26 år  f. 1995 – 2008: 1/2 pris på sovesal eller billigste ledige soveplass

FAMILIERABATT 13-18 år  f. 2003 – 2008: 1/2 pris på alle soveplasser i følge med foresatte og overnatting i samme rom

BARNERABATT f. 2018 og senere: Gratis overnatting

Voksen                     Barn f. 2009 – 2017 

MATPRISER      Medl.         Ikke medl.      Medl.         Ikke medl.

Frokost   inkl. 25% mva 142,- 185,- 72,- 93,-

Middag (tre retter m/kaffe, te eller saft)   inkl. 25% mva 357,- 438,- 178,- 194,-

Tallerkenrett m/kaffe, te, saft   inkl. 25% mva 210,- 242,- 105,- 121,-

Dessert/suppe   inkl. 25% mva 78,- 90,- 39,- 45,-

Niste, et helt smørbrød m/pålegg   inkl. 15% mva 15,- 21,- 8,- 21,- 

Termos, m/kaffe /te eller varmt vann   inkl. 15% mva 49,- 63,- 23,- 63,-

BARNERABATT f. 2018 og senere: Gratis mat

DØGNPRIS (inkl. frokost, dusj, middag, niste/termos)

Pris pr person pr døgn ved minst 3 netters opphold på samme hytte.  

Plass må bestilles direkte på hytta.* For faste gjester er sengetøy inkludert.
Pristillegg per natt sommersesongen: Voksen 45,- / Barn 25,-

  Voksen

  Medl.               Ikke medl.
          Barn f. 2003 – 2008 

           Medl.            Ikke medl
Barn f. 2009 – 2017 

           Medl.                     Ikke medl.

Pensjonspris 1–3 sengsrom inkl. mva 990,- 1 260,- 790,- 1 260,- 495,- 685,-

Pensjonspris 4–6 sengsrom inkl. mva 940,- 1 195,- 775,- 1 195,- 470,- 650,-

Pensjonspris større rom inkl. mva 840,- 1 075,- 725,- 1 075,- 421,- 592,-

* Dersom kapasiteten på hytta tillater det kan medlemmer også reservere plass for ett eller to døgn til vanlige priser.
Barn født 2018 el. senere bor og spiser gratis

SELVBETJENINGSHYTTER Navarsete
Kljåen

Tungestølen leir
Skridulaupbu

Ellefsplass
Knausen

Narjordet
Raudsjødalen Storeskag

Døgnpris for hele hytta Medl. Ikke  
medl. Medl. Ikke 

medl. Medl. Ikke 
medl. Medl. Ikke 

medl. Medl. Ikke 
medl. Medl. Ikke 

medl.

Losji på 1–3 sengsrom,  
inkl. brensel og propan

1 000,- 1 500,- 420,- 540,- 840,- 1 200,- 700,- 950,- 1 400,- 2 000,- 1 120,- 1 500,-

Fullstendig prisliste finner du på de selvbetjente- og ubetjente hyttene.

Med forbehold om endringer.

Bestilling på hyttene
Det er anledning til å bestille på betjente hytter. 
Bestemmelsen om fortrinnsrett for personer over 60 år  
og familier ble tatt bort fom. 2017.

Hunder
Det er et begrenset antall hunderom. Kontakt hyttene før 
ankomst for å bestille  hunderom.  
For hund på betjente hytter betales kr. 100,- pr opphold.

Lakenpose 
Lakenpose må  brukes i sengene. Lakenpose  
kan leies eller kjøpes på hyttene.

Spising og tilbereding medbrakt mat
Det er ikke anledning til å spise  medbrakt mat inne på 
betjente  hytter. Egne kokeapparater kan  heller ikke brukes  
ved hyttene utendørs.

Rabatter
Barn f. 2018 og senere bor og spiser gratis.
Medlemmer 13 – 26 år (f. 1995 – 2008)  
betaler halv pris på sovesal eller billigste  
ledige soveplass.
Medlemmer 13 – 18 år (f. 2003 – 2008)  
betaler halv pris på alle soveplasser i følge med foresatte  
og overnatting i samme rom.

Medlemskontingenten 2021
Hovedmedlem kr           725-

Ungdom/Student 
(19–26. Født 1995 – 2002) kr           370.-

Skoleungdom
(13-18. Født 2003 – 2008) kr           225,-

Honnørmedlem 
(Født 1954 eller tidligere) kr            570,-

Husstandsmedlem til 
hovedstudent, eller 
honnørmedlem 

kr            400,-

Barnas Turlag 
(0–12. Født 2009 – 2021) kr             140-

Familiekontingent kr      1 300.-

Livsvarig medlem kr 17 750.-
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Trivelig i den nye resepsjonen på Finsehytta.
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STYRETS ÅRSBERETNING OG REGNSKAP

DET LIGGER I VÅR NATUR 
– å legge til rette for gode 

naturopplevelser.
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VIRKSOMHETEN
DNT Oslo og Omegn er den største medlemsforeningen i Den Norske Turistforening med 94.674 medlemmer 
ved utgangen av 2021. Medlemstallet i foreningen endte med en nedgang på 2% målt mot 2020.

Foreningen driver turisthytter og merker ruter sommer og vinter i områdene Jotunheimen, Breheimen, Rondane, 
Dovre, Alvdal Vestfjell, Hardangervidda, Skarvheimen, Langsua, Femundsmarka, Indre Oslofjord og Oslomarka. 
Foreningen arrangerer turer og kurs, driver informasjonsarbeid og arbeider for sikkerhet i skog og fjell. DNT 
Oslo og Omegn legger forholdene til rette for at flest mulig skal få gode naturopplevelser gjennom fotturer og 
skiturer i skog og fjell, på en slik måte at naturens tålegrense ikke overskrides. 

Årsberetningen og årsregnskap inkluderer alle foreningens undergrupper og turlag. 

Foreningens administrasjon har kontorer i Oslo sentrum. 

Styret har avviklet 6 regulære styremøter i løpet av 2021. Det ble i tillegg gjennomført en styresamling på 
 Gjendesheim i tiden 24.–26. september 2021.  

FORMÅL 
DNT Oslo og Omegn skal arbeide for et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig friluftsliv og for sikring av 
 friluftslivets natur og kulturgrunnlag.  

VISJON, VERDIER OG STRATEGI  
Visjonen til foreningen er “Naturopplevelser for livet”. Verdigrunnlaget kommer til uttrykk gjennom “STIEN”, 
som er en forkortelse for Spennende, Troverdig, Inkluderende, Enkelt og Naturvennlig. Visjon og verdigrunnlag 
blir stående også for kommende strategiperiode. Foreningen har en vedtatt strategi for perioden 2019–2023. 
Strategien tar utgangspunkt i veivalgsdokumentet til DNT, som gjelder for samme tidsperiode. Viktig og ny felles 
Bærekraftstrategi ble vedtatt på DNTs landsmøte i juni 2021. 

ORGANISASJON OG ARBEIDSMILJØ
Det ble i 2021 utført i alt 66 årsverk. Sykefraværet utgjør samlet 3,3%. Av dette er 0,85% korttidsfravær med 
egenmelding. Fraværet vurderes som akseptabelt, spesielt når det korrigeres for den belastningen samfunnet har 
stått i med stort smittetrykk og Corona relatert fravær.

2021 ble nok et krevende år for foreningen, noe som har hatt stor innvirkning på de ansattes arbeidssituasjon 
og det tilbudet vi har klart å legge til rette for. Våre ansatte har vært underlagt et strengt smittevernregime 
knyttet til både arbeidsplassen og for de aktiviteter som er gjennomført eller som har blitt avlyst. Videre har det 

Å R S B E R E T N I N G

vært krevende for mange med usikker og uforutsigbar arbeidssituasjon over lang tid. Det har vært mye bruk av 
hjemmekontor og digitale møteplasser. Digitale møteplasser har til tider vært eneste samhandlingsløsningen 
for ansatte. Våre kontorlokaler i Storgata 3 i Oslo har vært under oppussing siden september 2021.  Midlertidige 
lokaler er leid i Storgata 32, i Gunerius bygget. Lokalene i Storgata 3 ble 1. mars i år ferdigstilt, og ansatte 
flytter nå tilbake til nyoppussede lokaler. Etter to krevende år med Corona pandemi og lite sosialt og  kollegialt 
 fellesskap, vil det fremover bli vektlagt å styrke foreningens sosiale møteplasser for ansatte, tillitsvalgte og 
øvrige frivillige.

Det har vært flere møter gjennom året med både tillitsvalgte og med Arbeidsmiljøutvalget (AMU). Møtene med 
AMU har hatt særlig fokus på oppfølgingen av tidligere pulsundersøkelse, drøftelse av flere konkrete saker rundt 
arbeidsmiljøet, hjemmekontor, digitale møteplasser og ombyggingen av våre lokaler i Storgata 3. 

Det er ikke tegnet egen styreforsikring eller forsikring for daglig leder, for deres mulige ansvar overfor foretaket 
eller tredjepersoner. 

LIKESTILLING OG MANGFOLD
Foreningens styre har 6 mannlige og 5 kvinnelige medlemmer. Ledergruppen består av 2 kvinner og fire menn. 
Det er ellers en godt balansert sammensetning av menn og kvinner i foreningens administrasjon.  

Gjennomsnittslønnen i faste stillinger i foreningen er kr 573 142. Snittet fordeler seg med kr 571 396 for kvinner, 
og med kr 574 817 for menn. 

Det er 31 fast ansatte kvinner og 35 faste ansatte menn i foreningen. Det er 2 midlertidig ansatte, hvorav 1 kvinne 
og 1 mann, og det er 2 menn ansatt i deltidsstillinger.

Gjennomsnittlig antall uker foreldrepermisjon er 8 uker for kvinner. Det er ingen menn som har hatt foreldre
permisjon i 2021.  

Styrets målsetting er at man gjennom rekruttering av både ansatte, frivillige og tillitsvalgte bidrar til mangfold 
både mht kjønn, alder og etnisitet for å reflektere medlemsmassen og mulige medlemmer. Styret og foreningen 
har en klar strategi for at vi skal rekruttere flere frivillige preget av et større mangfold.  

BÆREKRAFT OG MILJØ 
Den viktigste påvirkningen av det ytre miljø skjer gjennom virksomheten på hyttene rundt om i fjellet, i marka 
og ved fjorden. Selvbetjeningshyttene og de ubetjente hyttene er Miljøfyrtårnsertifisert. Tre av de betjente 
 hyttene er sertifisert, og det jobbes for at alle de betjente hyttene skal bli miljøfyrtårnsertifisert. Mange av 
foreningens hytter ligger i nasjonalpark eller landskapsvernområder og foreningen har gjennomgående godt 
samarbeid med forvaltningsmyndighetene blant annet når det gjelder motorferdsel og avfallshåndtering. 

Under Den Norske Turistforenings landsmøte i juni 2021 ble det vedtatt en ny bærekraftstrategi, som DNT 
Oslo og Omegn har støttet og signert. Våre handlingsplaner er preget av at bærekraftstrategien følges opp med 
 konkrete tiltak. I våre utvalgte fokusområder for 2022 har bærekraftsoppfølgingen fått en sentral plass med 
utformede måltall som styringsverktøy for måloppnåelsen.

ÅRSBERETNING 2021



56 57S T Y R E T S  Å R S B E R E T N I N G D N T  O S L O  O G  O M E G N 2 0 2 1

Foreningen har fått konsesjon til å bygge mikrokraftverk ved Skogadalsbøen, et prosjekt det er satt av midler til 
å  jobbe videre med i 2022. Det har vært krevende å sikre finansiering av prosjektet. Videre er det gjennomført 
flere energieffektiviseringstiltak og installert alternative energiløsninger for å bidra til reduksjon av forbruket 
av fossilt drivstoff ved flere av foreningens hytter. Det er også satt i gang prosesser for å gjenbruke bygninger 
og bygningsmateriell. DNT Breivoll Gård, med nytt sovehus, og DNT Vetti, ny selvbetjent hytte i Utladalen, er 
eksempler på gjenbruk av gamle bygninger og bygningsdeler. Vårt frivillig miljø på Skar produserer ved, bygger 
møbler av egen produserte materialer til våre hytter og anlegg og har gått i lære for å restaurere vinduer og 
annet bygningsmateriale. 

FINANSIELL RISIKO OG LIKVIDITET
DNT Oslo og Omegn har rentebærende lån i forbindelse med utbyggingen på Krækkja og kjøp av Aurlandsdalen 
Turisthytte Østerbø, som ved utgangen av 2021 samlet utgjør kr 4,8 mill. Vi har også lån på kr 2,2 mill i Lom og 
Sjåk Sparebank i forbindelse med byggingen av ny spisesal på Sota Sæter. 

Kontantstrømmen er positiv fra operasjonelle aktiviteter på kr 27,6 mill. Kontantstrømmen fra investerings
aktivitetene er negativ med kr 20,9 mill og det er en reduksjon i gjeld som gir en kontantstrøm fra finansierings
aktiviteten på minus kr 6,7 mill. Total likviditetsbeholdning pr 31.12.2021 utgjør kr 60,9 mill mot kr 60,9 mill  
pr 31.12.20.

I forbindelse med utfordringer rundt Corona fikk foreningen i 2020 et likviditetslån på kr 5,6 mill fra DNT.  
Hele lånet ble tilbakebetalt i løpet av 2021.

Administrasjonen har i 2021 hatt et videre fokus på forbedringer av rutiner rundt innkreving av fordringer for 
minimering av finansiell risiko, dette har medført at kundefordringen er betydelig redusert i forhold til fjorårets 
balanse. Det jobbes også aktivt med å sikre at likviditeten er god. Likviditeten er betydelig forsterket i 2021. 

ÅRSREGNSKAPET FOR 2020
Regnskapet viser et overskudd på kr 5,7 mill. Egenkapitalen pr 31.12.21 er kr 79,0 mill. Resultatet og egenkapital 
i 2021 for DNT Oslo og Omegn, eksklusiv DNT Oslo og Omegns fond, er hhv kr 1,0 mill og kr 54,2 mill.

DNT Oslo og Omegns fond har eget styre.

Styret mener det fremlagte regnskapet gir en rettvisende oversikt. Resultatet for 2021 er positivt og styret 
 bekrefter at forutsetningen for fortsatt drift er til stede. 

I begynnelsen av mars 2020 ble foreningens virksomhet hardt rammet av tiltakene for å begrense spredning 
av Corona. Konsekvensene av Corona rammet oss videre i hele 2021. Vi har hatt langt færre arrangementer og 
 organiserte turer enn normalt. Videre har våre hytter og anlegg lidd under strenge smittevernregler gjennom 
hele 2021. Vintersesongen 2021 startet med Corona utbrudd på Fondsbu. Det ble mye  medieoppmerksomhet 
og en krevende evakuering av ansatte og gjester. Med de erfaringer foreningen gjorde på Fondsbu og med 
den  krevende smittesituasjonen vi som samfunn stod i forrige vinter, medførte at alle våre betjente anlegg 
ble  vinterstengt. De betjente anleggene holdt åpent i sommersesongen med begrenset kapasitet av hensyn til 
 smittevern. På våre selv og ubetjente hytter er innføringen av booking videreført for å hensynta smittevern  
og mulighet for eventuell smittesporing. 

Å R S B E R E T N I N G

Oslo, 17.03.2022

Christian Reusch        
Styreleder

Hilde Thoresen
Nestleder

Karoline Teien Blystad   
Styremedlem

Øystein Vasset 
Styremedlem

Morten Danielsen        
Styremedlem

Ingfrid Seim 
Styremedlem/ansattes repr

John Hvidsten 
Styremedlem

Josephine Kjelsrud 
Styremedlem/DNT Ung Oslos repr.

Mathys Truyen
Styremedlem

Erik Warmestad 
Styremedlem

Kjersti Aass 
Styremedlem

Henning Hoff Wikborg 
Daglig leder

(sign)

Foreningen har fått statlig støtte for deler av det økonomiske tapet vi har hatt i både 2020 og i 2021 knyttet til 
aktiviteter, stengte hytter og redusert kapasitet på hyttene i sommersesongene. Erstatningen fra staten vil i det 
vesentlige disponeres på hytter og anlegg som en konsekvens av at mye av dette arbeidet ble stanset på grunn 
av Corona og som en konsekvens av et umiddelbart behov for kostnadsreduksjon som følge av betydelig lavere 
inntekter og en krevende likviditetssituasjon.
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Å R S R E G N S K A P

Driftsinnteket Note 2021 2020

Medlemskontingent 2 48 066 48 572   

Annen driftsinntekt 3 107 194 101 994   

Sum driftsinntekter 155 260 150 566 

Driftskostnader
Tur-og varekostnad 4 17 153 19 527 

Lønnskostnad 5 48 240 43 196 

Avskrivninger 6 2 627 3 893 

Nedskrivning på varige driftsmidler 0 753 

Annen driftskostnad 8 86 177 70 602 

Sum driftskostnader 154 198 137 971  

DRIFTSRESULTAT 1 062 12 594 

Renteinntekter 12 39 62  

Annen finansinntekt 12 4 984 2 352   

Sum finansinntekter 5 023 2 414 

Rentekostnader 11 246 344   

Annen finanskostnad 83 886 

Sum finanskostnader 329 1 230 

NETTO FINANSPOSTER 4 694 1 184 

Ordinært resultat før skattekostnad 5 756 13 778 

Skattekostnad på ordinært resultat 16 87 0

ÅRSRESULTAT 5 669 13 778 
Overført Annen Egenkapital 5 669 13 778 

RESULTATREGNSKAP

BALANSE

Alle tall i hele tusen Alle tall i hele tusen

EIENDELER

ANLEGGSMIDLER 

Varige driftsmidler
Hytter 1,6 39 567   42 092   

Anlegg under utførelse 6 30 375 6 264   

Tomter 6 688 688  

Driftsløsøre, inventar 6 402 503   

Sum varige driftsmidler 71 032 49 548  

SUM ANLEGGSMIDLER 71 032 49 548  

EGENKAPITAL
Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 13 79 086 73 417  

Sum opptjent egenkapital 79 086 73 417  

SUM EGENKAPITAL 79 086 73 417   

GJELD

LANGSIKTIG GJELD
Avsetning for forpliktelser
Andre avsetninger for forpliktelser 14 2 087 2 057  

Sum avsetning for forpliktelser 2 087 2 057   

Annen langsiktig gjeld 11

Gjeld til kredittinstitusjoner 11 6 999  2 198   

Øvrig langsiktig gjeld 11 864 9 344   

Sum annen langsiktig gjeld 7 863 11 542   

SUM LANGSIKTIG GJELD 9 950 13 599   

KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 23 534   5 117   

Skyldig offentlige avgifter 3 335 3 139   

Tilskuddgjeld 9 618 12 701

Annen kortsiktig gjeld 15 36 920 37 610   

SUM KORTSIKTIG GJELD 73 407 58 567   

SUM GJELD 83 358   72 166   

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 162 444  145 583  

OMLØPSMIDLER Note 2021 2020

Varer 7 7 020 6 792 

Fordringer
Kundefordringer 9 88    474    

Andre kortsiktige fordringer 9 5 691 10 724  

Sum fordringer 5 779 11 197 

Investeringer
Aksjer 12 7 509 6 534 

Obligasjoner 12 10 202 10 586  

Sum investeringer 17 711 17 120  

Bankinnskudd, kontanter o.l. 10 60 902 60 926 

Sum omløpsmidler 91 412  96 036  

SUM EIENDELER 162 444 145 583  

EGENKAPITAL OG GJELD
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Oslo, 17.03.2022

Christian Reusch        
Styreleder

Hilde Thoresen
Nestleder

Karoline Teien Blystad   
Styremedlem

Øystein Vasset 
Styremedlem

Morten Danielsen        
Styremedlem

Ingfrid Seim 
Styremedlem/ansattes repr

John Hvidsten 
Styremedlem

Josephine Kjelsrud 
Styremedlem/DNT Ung Oslos repr.

Mathys Truyen
Styremedlem

Erik Warmestad 
Styremedlem

Kjersti Aass 
Styremedlem

Henning Hoff Wikborg 
Daglig leder

(sign)

KONTANTSTRØMOPPSTILLING Alle tall i hele tusen

2021 2020

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER
Resultat før skattekostnad
Ordinære avskrivninger
Nedskrivning i anleggsmidler
Poster klassifisert som investerings- eller finansieringsaktiviteter
Endring i varelager
Endring i kundefordringer
Endring i leverandørgjeld
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter

5 669 13 777

2 627 3 893

0 753

-3 808 -577

-228 2 923

386 4 864 

18 417 -6 059

4 539  9 741  

  27 602   29 315 

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER

Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler
Innbetalinger ved salg av finansielle anleggsmidler
Utbetalinger ved kjøp av finansielle anleggsmidler
Utbetalinger til investeringer i finansielle anleggsmidler
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter

0 15 534

-24 111 -12 480

5 281 4 065

-2 064 -4 556

0 0

-20 894 2 563

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER

Innbetalinger ved langsiktig gjeld
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld
Nedbetaling av langsiktig gjeld

31 2 018

-3 083 0

-3 680 -50

Netto kontantstrøm fra finansieringssaktiviteter -6 732 1 968
Netto endringer i bankinnskudd, kontanter og lignende
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01

-24 33 834

  60 926 27 083

Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12   60 902 60 926

N O T E  1 :  G R U N N L E G G E N D E  R E G N S K A P S P R I N S I P P E R
Årsregnskapet er satt opp etter kravene i regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk 
 gjeldende pr 31.12. For å gjøre årsregnskapet lettere å lese, er det redigert slik at regnskaps
oppstillingene er sammendratt i formen. De nødvendige spesifiseringer er gjort i notene. 
Notene er følgelig en integrert del av årsregnskapet. 

VURDERING AV INNTEKTER OG KOSTNADER
Medlemsinntekter periodiseres til det året medlemskontingenten gjelder. Innsamlede midler 
og gaver regnskapsføres når de mottas (kontantprinsipp).Samarbeidsavtaler og tilskudd 
 inntektsføres når foreningen har juridisk rett til midlene. Tilskudd som det knytter seg 
forpliktelser til inntektsføres når midlene benyttes. Tilskudd som enda ikke er inntektsført 
balanseføres som tilskuddsgjeld. Andre inntekter resultatføres når de er opptjent.

Kostnader sammenstilles med opptjente inntekter, dvs når de er påløpt.   

KLASSIFISERING AV EIENDELER OG GJELD  
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er 
klassifisert som omløpsmidler. 
Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Fordringene 
er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til tap. Ved klassifisering av kortsiktig og 
langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn. 
Investeringer i nybygg aktiveres til anskaffelseskost i den utstrekning anskaffelsen medfører 
verdiøkning målt mot eiendommens virkelige verdi. I andre tilfeller kostnadsføres anskaf felsene. 
Bidrag til investeringer som kostnadsføres blir inntektsført i den grad kostnaden som tilskuddet 
er ment å dekke er påløpt. 
Anleggsmidler som forringes avskrives. Dersom det finner sted en verdiendring som ikke er 
forbigående, foretas en nedskriving av anleggsmidlet. Tilskudd og gaver til investeringer som 
balanseføres registreres etter nettometoden. 
Dette medfører at tilskuddet går til fratrekk i eiendelens anskaffelseskost og eiendelen føres 
opp med et nettobeløp i balansen. 
Mindre tilskudd med tilknytning til bestemte driftskostnader er behandlet som kostnads refusjoner.

PENSJONER
Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til ordningen 
kostnadsføres. Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk 
tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstiller kravene i denne loven. Foreningens 
innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon. 

VARER
Varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. 

SKATTEPLIKT
Foreningen driver i hovedsak ikke skattepliktig virksomhet. Enkelte aktiviteter  medfører 
skatteplikt. Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. 
 Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i netto utsatt skatt. Usatt skattefordel 
knyttet til fremførbart underskudd balanseføres ikke.

Regnskapet inkluderer resultat og balanseposter for våre 12 lokale turlag.

N O T E R
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FOND, AKSJER OG OBLIGASJONER
Investeringene i DNT Oslo og Omegns Fond forvaltes av eget styre sammen med forvaltingen 
av Arentz Legat. DNT Oslo og Omegns fond er ikke skilt ut som egne formuesmasser etter 
stiftelsesloven. 
Fondet har ingen ansatte og styret har ikke mottatt noen godtgjørelse i løpet av året. 
Finansielle investeringer er klassifisert som omløpsmidler og vurdert etter lavest verdis prinsipp. 

N O T E  2  :  M E D L E M S KO N T I N G E N T E R    Alle tall i hele tusen

2021 2020

INNTEKTSFØRT KONTINGENT DNT OSLO OG OMEGN 48 066 48 572 

Kontingent til DNT Sentralt er betalt i forhold til medlemstallet og utgjør TNOK 11 334. 

N O T E  3  :  A N D R E  D R I F T S I N N T E K T E R     Alle tall i hele tusen
2021 2020 

Inntekter hyttene 29 924 30 212

Inntekter arrangementer 11 847 11 278 

Inntekter varesalg 17 543 16 444 

Annonseinntekter marked 1 720 223 

Gaver og bidrag * 37 303 38 938 

Andre inntekter 8 857 4 901 

SUM ANDRE DRIFTSINNTEKTER 107 194 101 994 

* DNT Oslo og Omegn har i 2021 mottatt kr 12 560 000 i kompensasjon fra Lotteri og 
 Stiftelsestilsynet som følge pålegg eller råd gitt av staten i forbindelse med COVID-19 utbruddet.

N O T E  4  :  T U R –  O G  VA R E KO S T N A D E R    Alle tall i hele tusen
2021 2020 

Direkte turkostnader 9 176 8 309

Direkte varekostnader 7 977 11 218 

SUM TUR– OG VAREKOSTNADER 17 153 19 527 

N O T E  5  :  L Ø N N S KO S T N A D E R      Alle tall i hele tusen
LØNNSKOSTNADENE FORDELER SEG SLIK: 2021 2020 

Lønn 38 116 34 241 

Arbeidsgiveravgift 5 965 5 107

Pensjonskostnader 3 043 2 463

Andre ytelser 1 116 1 385 

SUM LØNNSKOSTNADER 48 240 43 196 

Antall årsverk i foreningen 66 55

 
Daglig leder har mottatt TNOK 1 032 i lønn. Annen godtgjørelse utgjorde TNOK 33.

Han har samme innskuddspensjon som de øvrige fast ansatte. Innbetalingen var TNOK 69. 
Styret mottok ingen godtgjørelse.

Daglig leder har avtale om særskilt vederlag ved endring av ansettelsesforholdet, tidligst etter 
7 år (2024). Lønn for endret 100% stilling skal ikke ligger lavere enn 80% av fastlønn ved 
opphør som daglig leder og/eller under øvrige medlemmer av ledergruppen.

Styrets leder har ingen avtale om særskilt vederlag ved opphør eller endring av verv. 
 Styreleder, daglig leder eller andre ansatte hadde ikke lån per 31.12

 Alle ansatte er omfattet av innskuddspensjonsordning som tilfredsstiller kravene i ihht lov 
om innskuddspensjon. Innskuddsordningen omfattet 66 personer pr 31.12.2021.

Foreningen har mottatt TNOK 2 692 i direkte lønnsrefusjoner fra ulike prosjekter og givere. 

         Alle tall i hele tusen
KOSTNADSFØRTE UTGIFTER TIL REVISJON 2021 2020

Lovpålagt revisjon 189 175 

Attestasjoner 107 341 

Diverse revisjonsrelatert bistand 49 96 

SUM 345 612 

NOTE 6: VARIGE DRIFTSMIDLER OG IMMATERIELLE EIENDELER
         Alle tall i hele tusen

VARIGE DRIFTSMIDLER Tomter Hytter Driftsløsøre, 
inventar

Anlegg under 
utførelse Sum 2021

Anskaffelseskost 01.01 688 107 384 5 487 6 264 119 823 

Tilgang 0 0 0 24 111 24 111

Avgang 0 0 0 0 0

ANSKAFFELSESKOST 31.12 688 107 384 5 487 30 375 143 934 

Akk. avskrivn. 01.01 0 49 018 4 984 0 54 002

Akk. nedskrivn.01.01 0 16 272 0 0 16 272

Årets avskrivning 0 2 527 101 0 2 628

Årets nedskrivning 0 0 0 0 0

Akkumulerte av- og   
nedskrivninger 31.12

0 67 817 5 085 0 72 902 

BOKFØRT VERDI 31.12. 688 39 567 402 30 375 71 032

Økonomisk levetid Inntil 20 år Inntil 5 år

Avskrivningsplan Lineær Lineær

 
Årets tilgang på anlegg under utførelse er sovehus på Breivoll og utbygging på Finse.  
Utbyggingen på Finse var ferdig sommeren 2021, men anskaffelseskost er ikke klart pr 31.12.21.

N O T E  7 :  VA R E R         
Alle tall i hele tusen

VARER 2021 2020 

Salgsvarer 6 542 5 947

Lager mat i fjellet 478 845 

SUM VARER 31.12. 7 020 6 792  
Varelageret er vurdert til kostpris med fradrag for ukurans.  
Varer på selvbetjeningshyttene er nedskrevet med 50 %.
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N O T E  8 :  A N D R E  D R I F T S KO S T N A D E R    Alle tall i hele tusen
2021 2020 

Drift -og vedlikehold løpende 56 487 40 810

Kontingent til landsforeningen 11 333 10 907

Husleie og lokal kostnader 4 313 4 274

Trykking, annonsering og markedsføring 2 609 1 230

Kontor- og IT kostnader 4 203 7 495

Reise, representasjon og oppholdskostnader 2 384 444

Andre driftskostnader 5 254 5 078

Tap på krav -407 365

SUM ANDRE DRIFTSKOSTNADER 86 177 70 602

NOTE 9: KUNDEFORDRINGER OG ANDRE KORTSIKTIGE FORDRINGER
Kundefordringene er vurdert til pålydende hensyntatt mulige tap på fordringer. 

            Alle tall i hele tusen
HOVEDPOSTER ANDRE FORDRINGER 2021 2020

Opptjente inntekter / forskuddsbetalte kostnader 1 676 6 760

Tilgode merverdiavgift 3 444 2 676 

Andre kortsiktige fordringer/plasseringer 571 1 288 

SUM ANDRE FORDRINGER 5 691 10 724 

N O T E  1 0 :  B U N D N E  M I D L E R  –  G A R A N T I E R
Av totale bankinnskudd er TNOK 1 780 bundet i skyldig skattetrekk. Tomten til Kobberhaughytta 

er stilt som sikkerhet for pantegjeld i Oslo Kommune. Bokført verdi pr 31.12 er TNOK 688.

N O T E  1 1 :  L A N G S I K T I G  G J E L D

Foreningen har tatt opp annuitetslån i forbindelse med rehabilitering på Krækkja og ved kjøp 
av Aurlandsdalen Turisthytte. Restgjeld i DNB pr 31.12 er TNOK 4 800. Rentebetingelsen er 
flytende rente 3 mnd nibor + margin. Renten har i 2021 ligget på mellom 2,5% og 3,06%.

Foreningen har bygde ut spisesalen på Sota Sæter i 2020 og den forbindelse tatt opp et byggelån 
i Lom og Skjåk Sparebank. Restgjeld pr 31.12 er TNOK 2 199. Dette lånet skal delvis nedbetales 
med sponsorstøtte fra Lom og Skjåk Sparebank. Renten har i 2021 ligget på 3,30% – 3,55%

I forbindelse med likviditetsutfordringen som foreningen hadde i 2020 fikk vi innvilget et lån 
av DNT sentralt på TNOK 5 800. Dette lånet er nedbetalt pr 31.12.21.

Annen langsiktig gjeld er rente og avdragsfritt lån til Oslo kommune på TNOK 864 pr. 31.12. 

            Alle tall i hele tusen
GJELD SOM FORFALLER MER ENN FEM ÅR ETTER REGNSKAPSÅRETS SLUTT: 2021 2020 

0 630

N O T E  1 2 :  A K S J E R  O G  O B L I G A S J O N E R    Alle tall i hele tusen

DNT Oslo og Omegns Fond Finans inntekter Bokført verdi Markeds verdi

Aksjer 4 069 7 509 23 262

Obligasjoner 623 10 202 10 916 
Verdipapirer er vurdert til laveste verdi av kostpris og markedsverdi.  
Pr 31.12 var det en urealisert kursgevinst på TNOK 16 467.

N O T E  1 3 :  E G E N K A P I TA L      Alle tall i hele tusen
DNT Oslo og Omegn DNT Oslo og Omegn Fond Total egenkapital

Egenkapital 1.1. 53 215 18 705 71 920

Grunnkapital 1.1. 0 1 497 1 497

Årets resultat 1 020 4 649 5 669

EGENKAPITAL 31.12. 54 235 24 851 79 086

Det er overført TNOK 6 000 fra DNT Oslo og Omegns fondet som tilskudd til vedlikehold av 
kontorlokaler i storgt 3. 

N O T E  1 4 :  A N D R E  AV S E T N I N G E R  F O R  F O R P L I K T E L S E R
Miljødirektoratet har bevilget TNOK 2 000 til “Drifts og vedlikeholdsfond for Snøheimvegen” 
mot at DNT Oslo og Omegn overtar drift av skyttelbuss og vedlikehold av veien inn til Snøheim. 
Både inntekter fra buss og kostnader for vedlikehold skal være en del av fondets regnskap. DNT 
Oslo og Omegn skal verken tjene eller måtte bruke egne midler til prosjektet, og eventuelt 
overskudd/underskudd fra årets drift blir ført mot forpliktelsen som hadde en grunnbevilgning 
på TNOK 2 000 da den ble mottatt i 2018.

I 2021 har det vært TNOK 30 høyere inntekter enn kostnader på Snøheimvegen. Pr 31.12 er 
forpliktelsen på TNOK 2 087.

Hvis DNT Oslo og Omegn avslutter bussdriften må gjenværende del av fondet tilbakeføres til 
staten eller overføres ny bussoperatør. 

N O T E  1 5 :  A N N E N  KO R T S I K T I G  G J E L D    Alle tall i hele tusen
2021 2020 

Forskudd fra kunder 1 180 1 916 

Forskuddsbetalt kontingent 27 000 25 727 

Investeringstilskudd til framtidige hytteprosjekter 4 691 6 091 

Feriepenger 3 945 3 360

Øvrig kortsiktig gjeld 104 516 

SUM ANNEN KORTSIKTIG GJELD 36 920 37 610

N O T E  1 6 :  S K AT T E N O T E
DNT Oslo og Omegn er i utgangspunktet en skattefri organisasjon ihht skatteloven §2–32, 
da den ikke har erverv som formål. Der er imidlertid identifisert at DNT Oslo og Omegn er 
skattepliktig for deler av sitt varesalg fra butikk og nettsalg.

I 2020 utgjorde skattepliktig overskudd kr 3 417 651 som etter fradrag for fremførbart 
 underskudd, gir en betalbar skatt på kr 87 323. Fjorårets skatt er betalt og kostnadsført i 
årsregnskapet for 2021.

For regnskapsåret 2021 er det beregnet et skattepliktig overskudd på kr 116 742, som gir en 
betalbar skatt på kr 25 683. Denne skattekostnaden vil bli betalt i 2022.



side 2 
Uavhengig revisors beretning -  
Den Norske Turistforeningen Oslo og Omegn 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til foreningens evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller 
utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes misligheter eller 
utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter 
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig 
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes 
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av internkontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om 
effektiviteten av foreningens interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av 
årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om foreningens evne til fortsatt drift. Dersom vi 
konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder 
oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er 
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil 
datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at foreningen ikke 
fortsetter driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene 
på en måte som gir et rettvisende bilde. 

 
Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet 
skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, 
herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen. 

 
Oslo, 17. mars 2022    
Deloitte AS  
  
  
  
  
  
BBjjøørrnn  PPrreesstteeggaarrdd   
statsautorisert revisor 

67 D N T  O S L O  O G  O M E G N 2 0 2 166S T Y R E T S  Å R S B E R E T N I N G 66 67S T Y R E T S  Å R S B E R E T N I N G

 

 

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global network of member firms, and their related entities 
(collectively, the “Deloitte organization”). DTTL (also referred to as “Deloitte Global”) and each of its member firms and related entities are legally 
separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect of third parties. DTTL and each DTTL member firm and 
related entity is liable only for its own acts and omissions, and not those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see 
www.deloitte.no to learn more. 
 
© Deloitte AS  

 Registrert i Foretaksregisteret Medlemmer av Den 
norske Revisorforening 
Organisasjonsnummer: 980 211 282   
 

   
 

Deloitte AS 
Dronning Eufemias gate 14 
Postboks 221 Sentrum 
NO-0103 Oslo 
Norway 
 
Tel: +47 23 27 90 00 
www.deloitte.no 
 

 
Til generalforsamlingen i Den Norske Turistforeningen Oslo og Omegn 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert Den Norske Turistforeningen Oslo og Omegns årsregnskap som består av balanse per 31. desember 
2021, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et 
sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av foreningens finansielle stilling per 31. desember 2021, og av dets 

resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on 
Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors 
oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av foreningen slik det kreves i lov, forskrift og 
International Code of Ethics for Professional Accountants utstedt av the International Ethics Standards Board for 
Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. 
Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter 
informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon om 
årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som 
vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å 
rapportere i så henseende. 

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen 

• er konsistent med årsregnskapet og 
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil. 



RESULTATREGNSKAP 01.01.–31.12
DRIFTSKOSTNADER 2021 2020

Lønnskostnad Note 4 144 635  145 021 

Annen driftskostnad Note 3 59 440  39 941 

Utdelinger Note 2 629 578  360 368 

Sum driftskostnader 833 654  545 330 

SUM DRIFTSRESULTAT (833 654) (545 330)

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER

Finansinntekter
Annen renteinntekt 0 1 515 

Annen finansinntekt 4 255 552  2 873 166 

Sum finansinntekter 4 255 552  2 874 681 

Finanskostnader
Annen finanskostnad 400 085  4 577 

Sum finanskostnader 400 085   4 577  

NETTO FINANSPOSTER 3 855 467  2 870 104 

ORDINÆRT RESULTAT 3 021 812 2 324 774

ÅRSRESULTAT 3 021 812 2 324 774 

OVERF. OG DISPONERINGER

Overføringer annen egenkapital 3 021 812  2 324 774 

SUM DISPONERING OG OVERFØRING 3 021 812 2 324 774 

BALANSE PR 31.12.2021
EIENDELER   

OMLØPSMIDLER / FORDRINGER

Andre kortsiktige fordringer 0 0

Sum fordringer 0 0

Investeringer
Markedsbaserte aksjer                  Note 1 11 509 443  9 827 138 

Markedsbaserte obligasjoner                  Note 1 10 488 462  10 865 876 

Sum investeringer 21 997 905   20 693 013  

Bankinnskudd, kontanter o.l. 4 925 049  3 262 795 

SUM OMLØPSMIDLER 26 922 954   23 955 808    

SUM EIENDELER 26 922 954     23 955 808    

EGENKAPITAL OG GJELD   

EGENKAPITAL

Grunnkapital 16 000 000 16 000 000

Opptjent egenkapital 8 240 492 5 218 679 

Sum opptjent egenkapital 8 240 492  5 218 679 

SUM EGENKAPITAL 24 240 492 21 218 679 

GJELD   

KORTSIKTIG GJELD

Leverandørgjeld 1 618 1 693 

Skyldig offentlige avgifter 10 300 13 968  

Annen kortsiktig gjeld 2 670 544 2 721 468 

SUM KORTSIKTIG GJELD 2 682 462  2 737 130 

SUM GJELD 2 682 462 2 737 130 

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 26 922 954  23 955 808 
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Å R S M E L D I N G  O G  R E G N S K A P  F O R  F O N D

Lege Fr. Arentz Legat ble opprettet i 1954 med grunnlag i gave gitt av generalkonsul Erik Arentz. 
Generalkonsul Arentz opprettet legatet til minne om sin far, lege Fredrik Christian Arentz.

Arentz Legat har til formål å fremme fjellvandringen i Norge. Avkastningen av legatmidlene skal 
særlig brukes til bygging og innredning av hytter i lite beferdede strøk, eller til andre formål som 
fremmer fjellvandringen. Den første hytta som ble reist ved midler stillet til disposisjon av legatet 
var Arentzbu i Breheimen, som sto ferdig i 1956.

Legatets styre har i perioden bestått av:  
 Kristine Schei (leder)  
 Erik Must  
 Erik Warmestad  
 Richard Olav Aa (varamedlem)

Det har i løpet av året vært holdt seks styremøter i tillegg til diverse telefonkonferanser og en 
inspeksjonstur. Den viktigste saken har vært forvaltningen av legatkapitalen. Markedsverdien av 
legatet har gått opp også i 2021. 

Legatets aktiva består i hovedsak av aksjer i norske selskaper. Renteinntekter og utbytter utgjorde 
i 2021 kr 1 900 184. Aksjeporteføljen ga inklusive utbytter, realiserte og urealiserte gevinster en 
avkastning på 25,7 % i 2021. I samme periode gikk hovedindeksen ved Oslo Børs opp med 23,4 %.

Arentz Legat har i 2021 bevilget ytterligere kr 349 000 til Haldorbu, slik at legatet i alt har bevilget 
kr 987 000 dette byggeprosjektet. I tillegg er det bevilget kr 150 000 til selvbetjeningsavdeling ved 
Breisjøseter og kr 130 578 til vedlikehold på Arentzhyttene. 

I løpet av året har legatet solgt aksjer i Kongsberg Gruppen, Arendals Fossekompani og XXL med en 
samlet gevinst på kr 1 955 283. Etter dette viser regnskapet et overskudd på kr 3 021 812.

Arentz Legat hadde ved årets slutt en bokført egenkapital på kr 24 240 492 og en urealisert kursre
serve på kr 23 446 517 for aksjer og obligasjoner.

Legatet hadde ved årsskiftet følgende sammensetning og verdi av sine aktiva, regnet til markeds
pris: Bankinnskudd og fordringer kr 4 925 048 (9,8 %),  aksjer og aksjefond kr 34 028 483 (67,6 %) 
og obligasjoner og obligasjonsfond kr 11 415 976 (22,6 %).

Legatet har ansatt daglig leder i 20 % stilling. Legatets styre har ikke mottatt noen godtgjørelse i 2021.

Styret mener det fremlagte regnskapet gir en rettvisende oversikt. Forutsetningene for fortsatt drift 
er til stede. Legatets virksomhet forurenser ikke det ytre miljø.

  ÅRSMELDING FOR 
  LEGE FR. ARENTZ LEGAT 2021

Oslo, 22.03.22

Kristine Schei Erik Must Erik Warmestad Richard Olav Aa



Regnskapet er satt opp etter god regnskapsskikk for små foretak. Legatet er ikke skattepliktig. 
Inntektene består av aksjeutbytte, renter på bankinnskudd og obligasjoner, samt eventuelle 
aksjegevinster. Bidrag til prosjekter blir kostnadsført når vedtak i styret er fattet.

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
balansedagen, samt poster som knytter seg til driften av legatet.

 

N O T E R
 

NOTE 1: MARKEDSBASERTE AKSJER 

Verdipapirer er delt i to klasser, aksjer og obligasjoner. De er vurdert til laveste verdi av kostpris 
og markedsverdi. Pr.31.12 var det en urealistert gevinst på kroner 23 446 517.

 
NOTE 2 : UTDELINGER 2021 2020

Breisjøseter 150 000 0

Haldorbu 349 000 0

Dronninghytta 0 - 200 000

DNT Oslo og Omegn drift Arentz-hytter 130 578 209 163

Eldåbu 0 101 205

Fjellburøsten 0 250 000

SUM 629 578 360 368

NOTE 3: ANNEN DRIFTSKOSTNAD
2021 2020

Lovpålagt revisjon 23 181 17 500

Årsavgift Stiftelsestilsynet 7 350 7 350

Annen kostnad 25 313 15 091

SUM 55 844 39 941

NOTE 4: LØNNSKOSTNAD 
Daglig leder Sverre A. Larssen er ansatt i 20% stilling og har mottatt 126 362 i lønn og 
 feriepenger. Annen godtgjørelse utgjorde 403.

Legatets styre har ikke mottatt noen godtgjørelse i løpet av året.
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Oslo, 23.03.2022

Kristine Schei Erik Must Erik Warmestad Richard Olav Aa

Sverre A. Larssen
Forretningsfører



side 2 
Uavhengig revisors beretning -  
Lege Fr. Arentz Legat 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. 
Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, 
alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller 
utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan 
forventes å påvirke økonomiske beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet. 

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom 
hele revisjonen. I tillegg: 

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes misligheter eller 
utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter 
revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig 
feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes 
utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige 
fremstillinger eller overstyring av internkontroll. 

• opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om 
effektiviteten av stiftelsens interne kontroll. 

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige. 

• konkluderer vi på hensiktsmessigheten av ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen ved avleggelsen av 
årsregnskapet, basert på innhentede revisjonsbevis, og hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til 
hendelser eller forhold som kan skape tvil av betydning om stiftelsens evne til fortsatt drift. Dersom vi 
konkluderer med at det eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder 
oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er 
tilstrekkelige, at vi modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet inntil 
datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at stiftelsen ikke 
fortsetter driften. 

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene 
på en måte som gir et rettvisende bilde. 

 
Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen og til hvilken tid revisjonsarbeidet 
skal utføres. Vi utveksler også informasjon om forhold av betydning som vi har avdekket i løpet av revisjonen, 
herunder om eventuelle svakheter av betydning i den interne kontrollen. 

 
Oslo, 26. april 2022    
Deloitte AS  
  
  
  
  
BBjjøørrnn  PPrreesstteeggaarrdd   
statsautorisert revisor 
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Til generalforsamlingen i Lege Fr. Arentz Legat 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Konklusjon 
Vi har revidert Lege Fr. Arentz Legats årsregnskap som består av balanse per 31. desember 2021, resultatregnskap 
for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2021, og av dets 

resultater for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god 
regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International Standards on 
Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors 
oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen slik det kreves i lov, forskrift og 
International Code of Ethics for Professional Accountants utstedt av the International Ethics Standards Board for 
Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. 
Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. 

Øvrig informasjon 
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjon som er publisert sammen med årsregnskapet. 
Øvrig informasjon omfatter informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende 
revisjonsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke øvrig informasjon. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese øvrig informasjon. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og årsregnskapet og den kunnskap vi 
har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt øvrig informasjon ellers fremstår som vesentlig 
feil. Vi har plikt til å rapportere dersom øvrig informasjon fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i 
så henseende. 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den 
finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 
følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet.  
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DET LIGGER I VÅR NATUR 
– å legge til rette for gode 

naturopplevelser.


